
q V  lokalitě  ke Skutíčku vyrůstají  nové  rodinné domky. Obyvatelé,  kteří  zde po kolaudaci  najdou  své domovy,  budou mít  jako  adresu bydliště   
v občanském průkazu zapsanou ulici Luční. Toto označení schválili na svém zasedání 7. prosince 2015 zastupitelé města Skuteč. 

  Se  začátkem  nového  roku  nás 
od  zahájení  13.  ročníku  festivalu 
dělí pouhé dva měsíce. Zatímco pro-
pagace festivalu se na plné obrátky 
rozjíždí  až  nyní,  v  případě  prode-
je  vstupenek  už  můžeme  hodnotit 
první  měsíc.  Držiteli  festivalových 
abonentek se stalo rovných 30 z vás.

Zimní stadion láká
na Pink Floyd Classik

  A  jak  to  vypadá  s  jednotlivými 
koncerty  či  představeními?  Abso-
lutně největšímu zájmu se těší Pink 
Floyd Classic, na tento koncert bylo 
v době uzávěrky prodáno (popř. za-
rezervováno) celkem 536 míst. Dal-

ší  tři příčky obsadily pořady v kul-
turním klubu. V závorkách uvádíme 
počet  prodaných  vstupenek:  Edith 
–  vrabčák  z  předměstí  (284),  Má 
vlast  (273),  Krásná  Helena  (254) 
a Klenoty operety (234). Pokud vás 
tedy  zaujaly  tito  tituly,  s  nákupem 
vstupenek  raději  příliš  neotálejte, 
mizí opravdu rychle.

Stále je z čeho vybírat
  Současně  bychom  vám  chtěli 
doporučit  i  další  programové  la-
hůdky. Mezi ně nepochybně  patří 
i druhý hudební projekt na zimním 
stadionu  –  Vivaldianno  Jaroslava 
Svěceného  a  Michala  Dvořáka. 
Koncert otce a syna Slováčkových 
s  Komorní  filharmonií  Pardubice 
nabídne nejen srovnání dvou geny 
propojených  umělců,  ale  i  atrak-
tivní  program,  v  němž  vedle  kla-
sických  děl  zazní  i  několik  velmi 
známých  populárních  melodií. 
Osobně  mohu  vyzdvihnout  ope-
ru  Její  pastorkyňa,  která  právem 
získala  ocenění  za  nejlepší  operu 
roku 2015. Silný příběh podtržený 
úchvatnou  hudbou  a  výbornými 
výkony  je  zárukou  dlouhotrvají-
cího zážitku. A pak zde  jsou kon-
certy  v  kostelech,  které  mají  své 
nezaměnitelné kouzlo a atmosféru. 

Propagace festivalu
  Tento  měsíc  se  upoutávka  na  
13.  ročník  objeví  na  billboardech 
a  citylightech  a  na  výlepových 
plochách  v  širokém  okolí.  Posléze 
i  ve  vlacích  a  autobusech  budete 
moci  zahlédnout  festivalové  plaká-
ty.  Spolupráci  nám  přislíbili  i  ob-
vyklí  mediální  partneři.  V  příštím 
měsíci  vydáme  rozšířené  –  festi-
valové  vydání  Skutečských  novin, 
kde přineseme podrobné  informace 
a zajímavosti k programu i průběhu 
festivalu. 

  V  oblasti  propagace  lze  vykonat 
mnohé,  vše  je  však  závislé  na  ob-
jemu  financí,  které máme  k  dispo-
zici.  Skutečský  festival  se  snažíme 
pořádat  co  nejekonomičtěji,  s  mi-
nimálními  výdaji.  Velmi  účinná  je 
ovšem propagace,  která nás nestojí 
ani  korunu. Tou  je  propagace,  kte-
rou  za  nás  děláte  vy  -  návštěvníci 
kulturních  akcí  ve  Skutči.  Tím,  že 
doporučíte program svým známým, 
pochválíte  právě  navštívené  před-
stavení,  nebo  se  kdekoli  o  úrovni 
kulturního vyžití zmíníte v pozitiv-
ním  slova  smyslu,  nesmírně  nám 
v práci pomáháte. Za to vám velmi 
děkujeme.

 Lenka Frídlová

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

A2_all_5_tisk.pdf   1   23/03/15   24:51 

Třináctý ročník festivalu se blíží

  I pro rok 2016 počítáme s vy-
užitím prostředků, které nabízejí 
různé dotační  tituly v  rámci  ev-
ropských  fondů  nebo  českých 
ministerstev. 

Zateplování objektů
  Připravena  je  dokumentace 
na  provedení  zateplení  „obálky 
budovy“  a  výměny  oken  MŠ 
Osady  Ležáků  a  školní  jídelny. 
V  případě  vypsání  dotačního  ti-
tulu  jsme schopni během  jedno-
ho měsíce podat žádost o dotaci. 
Předpokládáme, že k tomuto do-
jde do poloviny února 2016.

Dotace na zimní stadion
  V  roce  2016  bude  možné 

podávat  žádosti  o  dotaci  na  re-
konstrukci  technologie  chlazení 
na zimních stadionech z operač-
ního programu životního prostře-
dí. Této možnosti bychom chtěli 
také  využít,  a  proto  jsme  zadali 
zhotovení projektu na  tuto  akci, 
jejíž  finanční  rozsah  by  byl  cca 
15 mil. Kč. V případě, že budeme 
úspěšní, můžeme  získat  až  85% 
uznatelných nákladů. Žádosti  se 
přijímají  prostřednictvím  Stát-
ního  fondu  životního  prostředí 
a  my  bychom  tak  chtěli  učinit 
ještě v první vlně do konce měsí-
ce února. Zároveň hodláme vyu-
žít možnosti dotace Ministerstva 
školství, mládeže a  tělovýchovy 
v  rámci  Státní  podpory  sportu 

pro  rok  2016  a  to  prostřednic-
tvím  programu  133510,  který 
zahrnuje  podporu  v  investiční 
oblasti, např. v rámci stavebních 
úprav na zimním stadionu. 

Sídliště a ulice ČSA
  V  nadcházejícím  období mají 
také dostat šanci projekty na re-
generaci  sídlišť.  Z  tohoto  dů-
vodu  chceme  na  počátku  roku 
připravit  projekt  na  rozšíření 
parkovacích ploch v ulici Druž-
stevní  a  také  projekt  na  regene-
raci ploch kolem bytových domů 
v ulici ČSA. 

Zahrady mateřských škol
  Vzhledem  k  tomu,  že  v  le-

tech  2016  –  2017 má  být  uvol-
něno  více  dotačních  prostředků 
do škol a školských zařízení, za-
čneme již tento měsíc projekčně 
připravovat  úpravu  zahrady MŠ 
Poršova.  Pokud  se  vše  podaří, 
chtěli  bychom  navázat  obdob-
ným  projektem  i  u  MŠ  Osady 
Ležáků v roce 2017.

  Samozřejmě  budeme  věnovat 
pozornost  i  dalším  dotačním 
možnostem a o přípravách inves-
tičních akcí Vás budeme průběž-
ně informovat. 

Pavel Bezděk,
starosta

Sledujeme dotační možnosti

Na všech skutečských školách proběhnou zápisy žáků 
do 1. tříd ve stejný den, a to ve čtvrtek 28. ledna 2016.

ZŠ Komenského a ZŠ Smetanova se na děti i rodiče 
těší v čase od 13 – 18 hodin.

Zápis ve Speciální základní škole bude o hodinu kratší, 
tj.  od 13 – 17 hodin.

V ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče proběhne zápis dne
dne 10. února 2016 od 13 hodin.

ZÁPISY DO 1. TŘÍD ZŠ

Zdražení vody
je nevyhnutelné

  Jakékoli zdražování je vždy krokem značně nepopulárním. Po třech 
letech, kdy ve Skutči (na rozdíl od jiných míst) zůstávala cena vodného 
a stočného na stejné úrovni, se  teď musí o  to více zvýšit. Problém je   
v tom, že ceny vodného a stočného byly drženy „uměle“, bez ohledu 
na skutečné náklady. 

Češi vodou šetří
  Pro vývoj cen v republice bylo charakteristické to, že čím více lidé 
vodou začali šetřit, tím více její cena vzrůstala. Nyní se odborníci sho-
dují  v  tom,  že  další  úspora  už možná  není.  Průměrná  spotřeba  vody   
v ČR činí na jednoho obyvatele 87,3 litrů pitné vody denně a vodárny 
dlouhodobě upozorňují, že taková spotřeba se už pohybuje na hraně hy-
gienického minima. Na veřejné vodovody  je přitom napojeno 94,2 % 
obyvatel. Pozitivní zprávou je, že klesá ztrátovost vody v potrubí, což 
cenu vody samozřejmě ovlivňuje pozitivně.   

Cena vody v roce 2016
  Zvýšení cen vodného a stočného se dotkne většiny měst v republice. 
Jaká je aktuální  situace u nás ve Skutči?

Cena vodného a stočného od 1. 1. 2016 stoupla na 77,60 Kč za m3.
Z toho vodné činí 47,63 Kč a stočné 29,60 Kč.

  Důvodem  ke  zdražení  nejsou  pouze  stále  vyšší  provozní  náklady, 
poplatky a daně, ale také nezbytnost dodržet podmínky dotace získané 
na Zkapacitnění výtlačného řadu z úpravny vody do vodojemu, kterou 
MěVAK obdržely v r. 2013. Jednou z podmínek totiž bylo udržení so-
ciálně  únosné  ceny vody pro Pardubický kraj  ve  výši  101,46 Kč/m3 
(včetně  15% DPH).  Podle  této  podmínky měla  cena  vody  ve  Skutči 
vzrůst mnohem citelněji. Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. 
se obrátily na Státní fond životního prostředí (SFŽP), který dotaci po-
skytl, s žádostí o snížení nárůstu cen vodného z 5% na 2% inflace. SFŽP 
žádosti vyhověl a přepočítal finanční analýzu, díky čemuž bylo možné 
navýšit cenu vodného pouze o 3,10 Kč vč. DPH. Kdyby se cena vody 
nezvýšila, museli bychom dotaci ve výši osmi a půl milionů korun vrá-
tit. To by pro nás bylo likvidační. 

Výhled do budoucna
  Průběžný  a  přiměřený  nárůst  cen  vodného  a  stočného  by  jistě  byl 
snesitelnější,  ale  je  dobré  si  uvědomit,  že  situace mohla být  podstat-
ně horší, kdyby SFŽP žádosti o  snížení nárůstu cen nevyhověl. Také 
množství odvedené práce a realizovaných investic v MěVAK Skuteč je 
neoddiskutovatelné. I v uplynulém roce se udělalo hodně; např. opra-
va vodovodního řadu na Bílém Kopečku, a to včetně 11 vodovodních 
přípojek v hodnotě 691 tis. Kč bez DPH, výměna trafostanice a oprava 
rozvaděče na úpravně vody u Sv. Anny za cca 150 tisíc korun, či oprava 
vodovodního radu v ulici V. Svobody v hodnotě cca 300 tis. Kč.

  Dalšímu  zvyšování  cen  vodného  a  stočného  se  Skuteč  s  největší 
pravděpodobností  nevyhne ani v příštích letech, v žádném případě však 
již nebude tak razantní. Přitom se i nadále počítá s důležitými investi-
cemi do infrastruktury.

Jaroslav Hetfleiš, jednatel společnosti

Vážení přátelé,
  v průběhu celého roku jste byli informování o akcích, které se poda-
řilo zrealizovat městu,  jeho příspěvkovým organizacím,  školám nebo 
spolkům.  Za uplynulé období jich bylo opravdu hodně, a proto bych 
chtěl  poděkovat  za  velmi  dobrou  spolupráci  a  činnost  všem  zaměst-
nancům Městského úřadu Skuteč,  radě města, zastupitelstvu, zaměst-
nancům zřizovaných s.r.o., příspěvkových organizací, škol, školských 
zařízení, spolků i jinak spolupracujícím subjektům.

  Za  vedení  města  bych Vás  všechny  chtěl  ujistit,  že  si  této  práce, 
mnohdy i velmi nezištné, velmi vážíme a věříme, že takto dobrá spolu-
práce bude probíhat i v roce 2016.

za vedení města Pavel Bezděk

Poděkování starosty



SKUTEčSKÉ NOVINYSTRANA 2

Rozpočet města Skuteč 
na rok 2016

Závazný ukazatel Částka Kč
Příjmy celkem 87 798 900
Daňové příjmy 56 139 600

Nedaňové příjmy 24 810 000
Kapitálové příjmy 400 000
Dotace 6 449 300
Výdaje celkem 81 917 500
Provozní výdaje  78 817 500
Provozní výdaje v členění na ORJ :
ORJ 1 - Kancelář starosty 4 601 700
ORJ 2 - Kancelář místostarosty 3 645 000
ORJ 3 - Kancelář tajemníka 4 375 600
ORJ 4 - Odbor ekonomický 32 824 400
fi nanční vztahy k příspěvkovým organizacím:
neinvestiční příspěvky 2 170 000
neinvestiční půjčky
fi nanční vztahy ke třetím osobám:
neinvestiční příspěvky 13 200 000
neinvestiční půjčky
ORJ 6 - Odbor stavební úřad, majetek a investice 21 151 800
ORJ 8 - Odbor kultura a školství 12 219 000
fi nanční vztahy k příspěvkovým organizacím:
neinvestiční příspěvky 7 419 400
Kapitálové výdaje 3 100 000
fi nanční vztahy k příspěvkovým organizacím:
investiční příspěvky
investiční půjčky
fi nanční vztahy ke třetím osobám:
investiční příspěvky
investiční půjčky
Financování -5 881 400
Změna stavu peněžních prostředků
Přijaté půjčky
Splátky přijatých půjček -5 881 400
Ostatní fi nancování

  Rozpočet města na rok 2016 byl projednán v  Radě města Skuteč dne 
16. 11. 2015 a schválen Zastupitelstvem města dne 7. 12. 2015.
 
 Celkové příjmy byly navrženy ve výši 87 798 900 Kč, výdaje 
81 917 500 Kč a fi nancování 5 881 400 Kč. 

  V  oblasti  příjmů  předpokládáme  daňové příjmy  ve  výši 
56 139 600 Kč, nedaňové příjmy 24 810 000 Kč, kapitálové příjmy 
400 000 Kč a dotace ve výši 6 449 300 Kč.

  Daňové příjmy jsou navrženy dle skutečnosti roku 2015 a na základě 
konzultace s poradcem z ČS, a.s.. Poplatky, příjmy z bytových a neby-
tových nájmů jsou zahrnuty do rozpočtu dle platných vyhlášek a uza-
vřených smluv. U kapitálových příjmů počítáme s prodejem pozemků 
v  obvyklém  rozsahu.  Souhrnný  dotační  vztah  na  výkon  státní  správy 
je  zapojen  ve  výši  3  979    900 Kč  dle  informace  z  PK.  Rozpočet  ČR 
pro rok 2016 prozatím nebyl schválen, stále se jedná o návrh. Koneč-
ná  výše  SDV  bude  potvrzena  po  schválení  návrhu  státního  rozpočtu 
(pravděpodobně v lednu 2016). U této položky došlo ke snížení o část-
ku  193  300 Kč  proti  roku  2015.  Do  rozpočtu  je  zapojen  neinvestiční 
transfer  od  měst  Luže  a  Proseč  na  činnost  městské  policie  v  částce 
2 424 400 Kč.

  Ve výdajové části byly jednotlivým ORJ  ponechány výdaje na pro-
voz a nejnutnější drobné opravy. U provozních výdajů je předpokládán 
setrvalý stav, nepočítá se s navýšením cen energií a služeb. Mzdové ná-
klady jsou navýšeny dle nově platného nařízení vlády.  Neinvestiční pří-
spěvky zřízeným příspěvkovým organizacím činí celkem 9 589 400 Kč 
a neinvestiční dotace celkem 13 200 000 Kč.  

  Z  celkových  výdajů  činí  ostatní  výdaje  6  672  900 Kč  a  kapitálové 
výdaje 3 100 000 Kč, tj. celkem 9 772 900 Kč viz přílohy. 

  Ve  fi nancování  jsou  zapojeny  splátky  jistin  z  úvěrů  ve  výši 
5 881 400 Kč.    
 Zdeňka Hrubešová
 vedoucí ekonomického odboru

Pardubický kraj vyhlásil dne 17.12.2015 1. výzvu na kotlíkové do-
tace v Pardubickém kraji

Úplné znění výzvy včetně příloh a pokynů k vyplnění žádosti je do-
stupné na internetových stránkách www.pardubickykraj.cz/kotli-
kove-dotace.

Termíny výzvy a předkládání žádostí:
Datum vyhlášení výzvy: 17. prosince 2015

Datum zahájení příjmu žádostí: 27. ledna 2016

Datum ukončení příjmu žádostí: 15. dubna 2016 ve 12 hod.

V závislosti na objemu přijatých a zaregistrovaných žádostí může být 
vzhledem k alokaci výzvy lhůta ukončení příjmu žádostí zkrácena. In-
formace o této skutečnosti bude s dostatečným předstihem oznámena.

Kontaktní osoby:
Ing. Adam Kubíček, 
tel.: 466 026 644, e-mail: adam.kubicek@pardubickykraj.cz

Ing. Eva Izáková,
tel.: 466 026 325, e-mail: eva.izakova@pardubickykraj.cz

Ing. Jana Nováková, 
tel.: 466 026 489, e-mail: jana.novakova@pardubickykraj.cz

Ing. Ivana Musilová,
tel.: 466 026 340, e-mail: ivana.musilova@pardubickykraj.cz

Bc. Tomáš Vraspír, 
tel.: 466 026 643, e-mail: tomas.vraspir@pardubickykraj.cz

Bc. Helena Kápičková, 
tel.: 466 026 409, e-mail: helena.kapickova@pardubickykraj.cz

Mgr. Lucie Angelová, 
tel.: 466 026 343, e-mail: lucie.angelova@pardubickykraj.cz

Informace o vyhlášení 
1. výzvy na kotlíkové 

dotace v Pardubickém kraji

  Díky  další  získané  dotaci  od  Státního  fondu  ži-
votního prostředí si Městské vodovody a kanalizace 
Skuteč, s. r. o. mohly pořídit nový nákladní vůz. 
Kontejnerový nákladní automobil značky Mercedes 
byl dodán od fi rmy CENTRUM Moravia, spol. s  r. 
o. Olomouc.
  Cena  auta  bez  DPH  činí  2  085  000 Kč.  Získa-
ná  dotace  pokryla    90%  pořizovacích  nákladů, 
tj.  1.876.500 Kč.  Zbylou  část  ve  výši  10%    (208 
500 Kč) zaplatila fi rma MěVaK Skuteč s.r.o. z vlast-
ních zdrojů.
  Kromě  vlastního  využití  budou  Městské  vodo-
vody  a  kanalizace  Skuteč,  s.r.o.  uvedeným  vozem 
zajišťovat službu odvozu bioodpadu dle požadavků 
fi rem a dle požadavků obyvatelstva.  /frí/

Dotace na nákup kontejnerového vozu

č.p./ část Popis akce ROZPOČET 
2016

136 U Jonáše Restaurace - WC muži, WC ženy - oprava 100 000,00   
celkem č.p. 136 100 000,00   

139 Rekonstrukce bytu - nad galanterií 500 000,00   
350 Výměna vodoměrů - studená voda 5 000,00   
373 Výměna vodoměrů - studená voda 5 000,00   

915 - 918 Výměna zvonkových tabel 100 000,00   
Výměna oken a dveří společné prostory 200 000,00   

377 kulturní památka („Sport“) Výměna oken - 2. etapa (z ulice Heydukova) 400 000,00   
celkem č.p. 377 „Sport“ 400 000,00   

926 - 929 Výměna vodoměrů SV + TUV + indikátory tepla 150 000,00   
931 - 933 Oprava zámkové dlažby a obrubníku před domem 25 000,00   
970 - 971 Oprava ležatých rozvodů vody (SV,TUV?) 40 000,00   
Koupaliště Čištění a přeložení zámkové dlažby  25 000,00   
část Skutíčko  Rozvody elektrické energie a výměna oken a dveří 100 000,00   

celkem část Skutíčko 100 000,00   
část Zhoř         Oprava komunikace - parc.č. 1141/1, k č.p. 9 350 000,00   

celkem část Zhoř 350 000,00   
část Lhota u Skutče      Oprava komunikace - samota - parc. č. 373 k č.p.8 600 000,00   

                        celkem část Lhota u Skutče 600 000,00   
část Štěpánov    Oprava komunikace - „Svatá Anna“- parc.č. 712/4 500 000,00   

celkem část Štěpánov 500 000,00   
část Přibylov Oprava chodníků                                                      celkem část Přibylov                                                                                                                  200 000,00   
část Skuteč  Oprava komunikace - ul. Vilibalda Svobody (po rekonstrukci kanalizace, část 

nákladů Městské VaK Skuteč)
200 000,00   

Oprava komunikace - Skuteč, lokalita Vagony (parc.č. 1149/1 a 1135/13) 300 000,00   
celkem část Skuteč 500 000,00   

Dětská hřiště Opravy dětských hřišť dle revizí + zakoupení nových prvků na části města 350 000,00   
Kotelna SeniorCentrum Skuteč 500 000,00   
Boudova hrobka 2. etapa 400 000,00   
Vánoční dekorace - exteriér, centrum města - 2. roční splátka 100 000,00   
Ostatní výdaje školy a školská zařízení (ORJ 8 - odbor kultura a školství) 1 522 900,00   
CELKEM 6 672 900,00   

OSTATNÍ AKCE - PŘÍLOHA K ROZPOČTU NA ROK 2016 - ORJ 6 
(ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, MAJETEK A INVESTICE) a ORJ 8 (ODBOR KULTURA A ŠKOLSTVÍ)

  Při přečtení nadpisu si možná ří-
káte, proč se o změnách v  jízdních 
řádech, které vstoupily v platnost už 
v polovině prosince loňského roku, 
dozvídáte  až  nyní.  Je  to  způsobe-
no  tím,  že  tiskovou  zprávu  na  toto 
téma  rozeslal  Pardubický  kraj  až 
1. prosince, tj. v den, kdy se Skuteč-
ské noviny tiskly.
  Dnes  tedy  přinášíme  stručné  in-
formace  o  změnách  linek  v  regio-
nu  Skutečska  a  některých  dalších, 
u kterých je pravděpodobné, že bys-
te  je mohli  využívat.  Protože  změ-
ny  jsou  popsány  jen  velmi  obecně 
s  odkazem  na  portál  idos.zc,  v  zá-
věru popisujeme i postup, jakým se 
na těchto stránkách dostanete k jízd-
nímu řádu konkrétní linky.

Změna vedení linky 620774 Luže 
– Skuteč
Z  důvodu  snížení  únosnosti  mostu 
v Luži přes Novohradku bude linka 
620774 přetrasovaná. Nově povede 
z Luže do Dolů přes Bílý Kůň. Dále 
již pokračuje po stejné trase. Spoje 2 
a 9 navíc zajedou do Střemošic.

Změny na lince 620770 Žďárec 
– Skuteč – Krouna – Pustá Ka-
menice

Z  důvodu  minimálního  využití  byly 
po  dohodě  se  starosty  obcí  zrušené 
sobotní  spoje  128  a  131.  Víkendo-
vý  spoj  129  je  zkrácený,  nově  bude 
končit v Krouně, původně zajížděl až 
do  Pusté  Kamenice.  Dále  byly  zru-
šené  páteční  spoje  2  a  53  z  důvodu 
souběhu dvou linek na stejném úseku. 
Další změnou je sloučení pondělního 
spoje 56 se spojem 4 a změna výchozí 
zastávky z Krouny. 

Změny na lince 620700 Chrudim – 
Pardubice
Z důvodu otevření obchvatu v Chru-
dimi budou zkrácené jízdní doby u vy-
braných spojů na lince 620700.

Nová linka Pardubice – Ležáky
Od června do září byla nově zřízená 
linka 650500 Pardubice – Ležáky, kte-
rou objednal Pardubický kraj po do-
hodě s Památníkem Lidice, pod který 
památník Ležáky spadá. Poprvé v his-
torii tak do Ležáků zajížděla pravidel-
ná  každé  úterý  a  čtvrtek  autobusová 
linka. Autobus jel po trase Pardubice 
– Chrudim – Slatiňany – Lukavice – 
Miřetice – Ležáky. S obnovením linky 
pro kalendářní rok 2015/2016 se opět 
počítá, nově by měl být rozsah spojení 
ještě časově navýšen.

Zrušení skibusu
Z  důvodu  dlouhodobě  nestabil-
ních  zim  a  velmi  nízkého  využití 
byl  zrušen  skibus,  který  vyjížděl 
z  Litomyšle,  přes  Ústí  nad  Orli-
cí,  Českou Třebovou  a  Lanškroun 
do Čenkovic.

Zrušení linky 700818 Nové Hra-
dy – Vysoké Mýto
Pro  nízké  využití  spojů  linky 
700818 i večerních nedělních spo-
jů  linky  700813  byla  provedena 
úprava linkového vedení a ušetřené 
kilometry  byly  použity  například 
k  zavedení  zrušených odpoledních 
spojů v pracovní dny. Ostatní spoje 
byly nově vloženy do linek 700923 
a 700817.

  Pro vyhledání  jízdního  řádu pro 
konkrétní  linku  postupuje  takto. 
Na  stránce  idos.cz klikněte na po-
líčko  nazvané  SPOJE  a  v  okénku 
vpravo označeném HLEDAT v za-
dejte: Autobusy ČR bez MHD. Poté 
zadejte do okénka označeného jako  
MASKA číslo linky a klikněte dole 
na  červené  políčko HLEDAT. Na-
bídne  se  vám  vybraný  spoj,  který 
můžete rozkliknout a najdete aktu-
ální jízdní řád.  /frí/

Změny v jízdních řádech od 13. prosince 2015 

Kapitálové výdaje  
ODPA položka Název akce Částka v Kč
3639 6130 Výkup pozemků 250 000,00 Kč
3111 6121 Snížení energetické náročnosti MŠ a jídelny Osady Ležáků 2 200 000,00 Kč
3639 6121 Projekty města Skuteč pro dotační výzvy 650 000,00 Kč

Celkem zařazené do závazných ukazatelů 3 100 000,00 Kč

Okno úřadu leden 2016

  Městský  úřad  Skuteč  musel  rea-
govat  na  novelu  zákona  č.565/1990 
Sb.,  o  místních  poplatcích,  a  proto 
předložil  zastupitelstvu  města  včas 
ke  schválení  nové  znění Obecně  zá-
vazné vyhlášky  č.  4/2015 o místním 
poplatku za provoz systému shroma-
žďování, sběru, přepravy, třídění, vy-
užívání  a  odstraňování  komunálních 

odpadů.  Tato  podzákonná  norma  se 
týká každého občana na území města 
Skuteč.  Proto  také  vás,  čtenáře  Sku-
tečských  novin,  upozorníme  na  stě-
žejní informace výše uvedené vyhláš-
ky, která je účinná  od 1. ledna 2016. 
Výše poplatku za komunální odpad 
pro rok 2016 zůstává beze změn. 
  Zkvalitnění  služeb  nastalo  po  žá-
dostech  občanů  části  města  Žďárec 
u  Skutče,  kde  byl  v  průběhu  roku 
2015  schválen  týdenní  svoz  odpadů 
a tím je poplatek pro rok 2016 navý-
šen.
  Pro  občany  mající  pobyt  v  části 
Skuteč  a  v  části  Žďárec  u  Skutče  je 

tedy poplatek za svoz odpadů ve výši 
500,-  Kč  za  poplatníka.  V    částech 
města  Hněvětice,  Lažany,  Lešany, 
Lhota  u  Skutče, Nová Ves,  Radčice, 
Skutíčko, Štěpánov a Zbožnov je po-
platek ve výši 470 Kč za poplatníka. 

  Změna, která vyplývá z rozhodnu-
tí samosprávy města, se týká malých 
dětí. Od 1. 1. 2016  jsou od poplatku 
osvobozeny všechny děti od narození 
do pěti let věku, a to až do konce roku, 
ve kterém pěti let dosáhly (podrobně 
článek 5 výše uvedené obecně závaz-
né vyhlášky).     

pokračování na str. 7

OSTATNÍ AKCE - PŘÍLOHA K ROZPOČTU NA ROK 2016 - ORJ 6 
(ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD, MAJETEK A INVESTICE) a ORJ 8 (ODBOR KULTURA A ŠKOLSTVÍ)

Občan, město, úřad a místní poplatky



Příspěvky na mobilitu
  Úřad práce ČR, Kontaktní praco-
viště  Skuteč  upozorňuje  příjemce 
příspěvku na mobilitu, že k 31. 12. 
2015  skončil  nárok  na  příspěvek 
na mobilitu  všem osobám,  kterým 
byla  tato  dávka  přiznána  v  letech 
2012 a 2013 podle legislativy účin-
né do 31. 12. 2013.
  Aby vám mohl být tento příspě-
vek  na  mobilitu  přiznán  a  nadále 
vyplácen,  je  nutné,  abyste  v  době 
od 1. 1. 2016 do 31. 1. 2016 uplat-
nili na pracovišti Úřadu práce ČR, 
Kontaktní pracoviště Skuteč novou 
žádost o tento příspěvek. Bližší in-
formace na tel. čísle 950 119 260.

Nový vůz SDH Zbožnov
  Na fotografi i vám představujeme 
nový  dopravní  automobil,  na  který 
získalo město Skuteč dotaci ve výši 
100  tis. Kč od Pardubického kraje. 
Dotace byla poskytnuta s tím, že au-
tomobil bude určen pro SDH Zbož-
nov.  Jedná  se  o  starší  devítimístný 
vůz,  který  byl  zakoupen  za  160 
tis.  Kč  a  dle  podmínek  dotace  byl 
proveden  nástřik  červenou  barvou. 
SDH Zbožnov se na investici podí-
lel částkou 45 tisíc korun. Obdobný 
typ  vozidla  Ford  transit  (třímístný) 
byl v září pořízen  i pro  technickou 
skupinu městského úřadu.

Oprava části silnice
od Štěpánova k Luži

  Úsek komunikace od místní části 
Štěpánov směrem k městu Luže pat-
ří pravděpodobně k těm nejkritičtěj-
ších v kraji. O napravení neutěšené 
situace se město Skuteč snaží už ně-
kolik  let.  Po  nadějných  vyhlídkách 
z  poloviny  loňského  roku  se  zdá, 
že na jaře letošního roku již Správa 
a  údržba  silnic  Pardubického  kra-
je  s  opravou  zmíněné  komunikace 
skutečně  začne.  Práce  sice  budou 
s  největší  pravděpodobností  rozdě-
leny  do  etap,  ale  nejhorší  část  od 
Štěpánova po odbočku do obce Bělá 
by měla přijít na řadu jako první, a to 
v období březen – květen.

Zájem o divadlo trvá 
  Pro  každého  pořadatele  je  nej-
větší  radostí  zaplněný  sál  a  spo-
kojenost  diváků  s  připraveným 
programem.  Máme  velkou  radost 
z  toho,  s  jakým ohlasem  se  setka-
lo  jarní  divadelní  abonmá.  Na  tři 
představení:  Smolíkovi  (4.  4.), 
Mikve  (31.  5.)  a  Vinnetou  (čer-
ven)  usedne  v  hledišti  Kulturního 
klubu  Skuteč  více  než  300  abo-
nentů (v současné chvíli je to 326) 
a  množství  dalších  zájemců,  kteří 
se už nyní hlásí o vstupenky na jimi 
vybraná  představení.  Pokud  ještě 
zvažujete nákup abonentky za zvý-
hodněnou  cenu  800  Kč,  máte  čas 
do 7. března. V tento den „pustíme“ 
do prodeje i lístky na jednotlivá di-
vadla. U nich je cena 300 Kč. 

Využití půdních prostor 
  V  závěru  loňského  roku  byl 
zadán  statický  posudek  na  stropy 
půdních  prostor  ZŠ  Komenského 
a  ZUŠ.   Vzhledem  k  tomu,  že  se 
uvažuje  o  zateplení  těchto  prostor 
a  školy  by  rády  využívaly  do  bu-
doucna  půdní  prostory  pro  učeb-
ny,  město  chce  projekt  připravit 
tak, aby byl  tento požadavek brán 
v úvahu při zateplení stropu. S vý-
sledky statického posouzení sezná-
míme v příštím čísle.

SKUTEčSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
  Jednou  z  hlavních  a  patrně 
nejdůležitějších  funkcí  muzea  je 
správa  a  uchovávání  sbírkových 
předmětů.  Počínaje  papírovými 
dokumenty,  fotografi emi,  vzácnou 
archeologickou  vykopávkou,  řa-
dou  ojedinělých  zbraní  chladných 
i  palných,  které  nemají  ve  sbírce 
ani  velká  a  specializovaná muzea, 
obrazy  méně  i  více  známých  au-
torů,  oděvními  součástmi,  prapo-
ry,  uniformami  a  např.  vycpaným 
tetřevem  konče.  To  v  nadsázce  a 
zkratce. Je toho přirozeně mnohem, 
mnohem více  a mezi  cca  35  tisíci 
inventárními  čísly  se  skrývá  také 
velmi obsáhlá a v mnoha ohledech 
unikátní  podsbírka  obuvnická.  Je 
velmi zajímavá tím, že se naši mu-
zejní předchůdci  rozhodli k  jejímu 
vytvoření  velmi  záhy  po  založení 
muzea a tak její tvorba trvá nepřetr-
žitě více jak 90 let. A díky spoluprá-
ci s fi rmou Botas probíhá mapování 
skutečské produkce i v současnosti. 
Neustálé  akvizice  však  znamenají 
rozrůstání  podsbírky,  takže  v  po-
slední  době  nebylo  v  depozitární 
místnosti  vyčleněné  pro  obuv  již 
téměř k hnutí. Nedostatek prostoru 
zkomplikoval práci i při pravidelné 
inventarizaci sbírek, obtížně se do-
hledávala obuv pro zápůjčky do ji-
ných muzeí a nové přírůstky konči-
ly v tzv. „banánovkách“, krabicích, 
které jsou výborné pro dlouhodobé 
uskladnění čehokoliv, ale velmi ne-
praktické pro jakoukoli manipulaci. 
  Po poradě s vedením města byla 
po  vypsání  výzev  z  Ministerstva 
kultury ČR a  také  z Pardubického 
kraje  podána  žádost  o  dotaci  na 

vybavení  místnosti  s  naší  profi -
lovou  sbírkou  obuvi  posuvnými 
regály.  Jsou  to  de  facto  tři  skříně 
vybavené  výškově  přestavitelnými 
policemi. Celek je umístěn na třech 
nízkých  kolejnicích.  Mezi  posuv-
nými regály odpadá potřeba pevné 
manipulační uličky, a díky tomu je 
možné  efektivně  zvýšit  kapacitu 
úložného prostoru. V našem přípa-
dě z někdejších 118 běžných metrů 
na 212 metrů. Posun zajišťuje řetě-
zové  kolo  s  převodem  a  bez  větší 
námahy lze posunovat i kompletně 
oboustranně zaplněný regál o délce 
5 metrů. 
  Do  poptávkového  řízení  se  při-
hlásily  tři  fi rmy,  z  nichž  nejlepší 
nabídku v poměru cena / reference 
/  lhůta  dodání  podala  fa Regálové 
a  skladovací  systémy  Šenov.  Na 
snímku  vidíte  dva  pracovníky  fy 

při  závěrečné  montáži  polic.  Celá 
akce  mohla  být  realizována  díky 
podpoře - příspěvku z Ministerstva 
kultury ČR ve výši 70  tisíc korun, 
příspěvku  Pardubického  kraje  ve 
výši 50 tisíc korun a vlastního po-
dílu města  ve  výši  37  tisíc  korun. 
Regálový  systém  byl  předán  do 
užívání  v  polovině  prosince  a  v 
lednu 2016 se do něj nastěhuje celá 
podsbírka obuvi, která svým rozsa-
hem a významem patří mezi první 
tři v České republice. 
  Další depozitární místnost s dru-
hou  profi lovou  sbírkou  městského 
muzea  skládající  se  z  předmětů 
mapujících vývoj kamenictví, geo-
logie,  mineralogie  a  paleontologie 
stěhování možná čeká v tomto roce, 
neboť i zde místo dochází a tak žá-
dosti o dotaci jsou již připraveny.

Libor Aksler

  Jak  praví  encyklopedie:  ohřátí 
těla  nad  normální  tělesnou  teplotu 
je příjemné a relaxující. V sauně se 
uvolňují unavené svaly a zklidňuje 
stresovaný mozek, protože  tělo do 
krve  vyplavuje  úlevu  přinášející 
látky, jako jsou endorfi ny. Díky ter-
moterapii  (tělo  se  přehřívá  na  cca 
39°C) se posiluje odolnost organi-
zmu,  zpomaluje  se  jeho  stárnutí  a 
vzniká  tak  ochrana  před  civilizač-
ními chorobami. 
  Klinické studie ukázaly, že sauna 
může snižovat hladiny cukru u dia-
betiků, posilovat srdce a tím bránit 
jeho selhání u kardiaků, dále zlep-
šovat  prokrvení  organismu  a  tím 
zlepšovat třeba hojení obtížně hoji-
telných ran a v neposlední řadě pří-
znivě působí na psychiku člověka.
  Tolik k prokazatelně pozitivním 
účinkům sauny. Někdo dává před-
nost parním saunám s nižšími tep-
lotami (40 – 60°C), někdo preferuje 
saunu  fi nskou  (popř.  infra  saunu) 
s teplotami do 100°C.
  Níže  nabízíme  pouze  několik 
možností  a  tipů  v  blízkém  okolí 
s tím, že pěkný přehled saun v Par-
dubickém  kraji  včetně  kontaktů 
najdete např. na webu: www.clove-
cesaunujse.cz. 
      
SKUTEČ
Plavecký bazén  –  sauna  s  ochla-
zovnou  s  maximální  kapacitou 

4 osoby
Cena  průběžná  (1  osoba/hod.)  70 
Kč, na objednávku celá/1 hod. 200 
Kč; 1,5 hod. 250 Kč

HLINSKO
 Plavecký bazén – sauna s kapa-
citou cca 15 osob, ochlazovací ba-
zének, sprchy, odpočívárna
  Vstupné  dospělý  na  2  hod.  90 
Kč, dítě do 15 let 45 Kč, pronájem 
celé/2 hod. 1000 Kč

Welness hotel Styl – fi nská sauna 
s  kapacitou  25  osob,  ochlazovací 
bazének,  odpočinková  zóna  s  ba-
rem,  Kneippovy  lázně  a  chodník, 
venkovní vířivka.
  Vstupné  s  neomezeným  časem 
350 Kč. Běžné vstupné 150 Kč na 
1,5 hod. Pronájem celé  sauny 550 
Kč/1,5 hod.  

CHRUDIM
 Plavecký bazén  –fi nská    sauna 
s kapacitou do 20 osob, ochlazova-
cí bazének, odpočinková místnost.
  Vstupné – výhodný  systém per-
manentních vstupů,  pronájem  sau-
ny na 1,5 hod. za 650 Kč.

DŘÍTEČ
Golf & spa Kunětická Hora – 
Saunový svět 
  Saunový  svět  nabízí  komfort-
ní  prostředí    s  několika  parními 

i  fi nskými  saunami,  ochlazovací 
bazén  i  polévací  vědra,  Kneippův 
chodník,  odpočívárny  apod.  Ve 
vybraných  termínech  saunové  ce-
remoniály. 
  Vstupné 140 Kč/hod., 240 Kč/2 h., 
340 Kč/3 hod., časově neomezený 
vstup za 440 Kč.

HOLICE
 Saunový ráj  –  dvě  fi nské  a  tři 
parní  sauny,  ochlazovací  bazének, 
ochlazovací  venkovní  zóny,  odpo-
čívárny, vířivka, Kneippův chodník 
a brouzdaliště apod.
  Vstupné  250  Kč/2  hod.,  340 
Kč/3 hod., časově neomez. 500 Kč.
 
SEČ
 Hotel Jezerka  –  wellnes  a  spa 
–  7x  sauna,  3x  relaxační  a  ochla-
zovací bazén venkovní i vnitřní, 3x 
vířivka, Kneippova lázeň, relaxační 
bazén, vířivka venkovní i vnitřní a 
další. 
  Vstupné  240  Kč/1,5  hod.,  kaž-
dých další 30 min. 50 Kč.

  Bude-li  letošní  zima  skoupá  na 
sníh  tak  jako dosud,  ale počasí ne-
bude  příhodné  ani  pro  procházku 
v přírodě, možná právě sauna bude 
tím  pravým místem,  kde  načerpáte 
novou energii.     

 /frí/

Kam v zimě vyrazit? Do sauny!

 Strojírenská společnost DRA-
HOŠ, která sídlí na letišti ve Sku-
tči, lehla před rokem téměř celá 
popelem. V listopadu ji opětovně 
navštívil 1. náměstek hejtmana 
Roman Línek, aby se přesvědčil, 
jak její majitelé svůj boj o za-
chování pracovních příležitostí 
nevzdali ani po takové ráně osu-
du, jakou byl zničující požár, a 
dále pokračují ve výrobě, kterou 
úspěšně vyvážejí do světa.

 „Zdravou ekonomiku evrop-
ských států tvoří právě úspěšné 

malé a střední fi rmy, a proto je 
v těchto zemích trend tyto podniky 
podporovat. Taková je i společnost 
DRAHOŠ, která vyváží své výrobky 
do řady evropských zemí, ale také 
do Číny, Indie, Egypta nebo USA. 
I díky fi rmám této velikosti patří 
Pardubický kraj na přední místo 
v exportu. Proto mohu majitelům 
ke znovuzrození a dalšímu rozvo-
ji jejich fi rmy jen pogratulovat,“ 
poznamenal  na  návštěvě  Roman 
Línek.

dokončení na straně 7

Firma, která vstala z popela,
může nyní radit podnikatelům

v podobných situacích

Nový regálový systém dokončen
SPORTOVNÍ KALENDÁŘ – LEDEN 

Níže přinášíme přehled víkendových akcí, které můžete navštívit 
ve skutečské sportovní hale.

  2. 1.  ---
  3. 1.  Futsal – Pardubický přebor (8.00 – 11.00), Divize „D“
              (11.30 – 16.00)
  9. 1.  Florbal – Přebor elévů (Skuteč, Lubná, Nové Město n. M.,  
             Svitavy)
10. 1.  Florbal – 2. liga dorostenců (Skuteč, Orlicko Třebovsko, 
             Chrudim, Vys. Mýto)
16. 1.  Futsal – Pardubický přebor (8.00 – 11.30) Divize „D“ 
             (11.30 – 16.00)
17. 1.  Turnaj kopaná – mládež
30. 1.  Turnaj kopaná mládež

   31. 1.  Futsal – Pardubický přebor (8.00 – 11.00), Divize „D“
                (10.30 – 14.00)

Aktuální rozpis na jednotlivých sportovištích naleznete na
www.sportovisteskutec.cz

  Po dva měsíce  veřejnost  hlasovala  a  podpořila  50 vybraných fi nalistů 
nominovaných odbornou porotou v anketě Dobrovolní hasiči  roku 2015. 
Dne 9. prosince od 18 hod. za přítomnosti televizních kamer České televize 
v Laser Show Hall brněnského BOBYCENTRA proběhlo slavnostní vyhlá-
šení výsledků této ankety.  

  Oceněno bylo patnáct jednotek a patnáct sborů dobrovolných hasičů, jež 
si převzalo šeky v celkové hodnotě 1,250 tis. Kč, 30 profesionálních vysí-
laček Hytera, 5 zásahových tabletů GINA a další věcné ceny.
     
  V kategorii jednotka sboru - východní Čechy (kde byly hodnoceny jed-
notky krajů Pardubického, Královehradeckého a Libereckého) bylo pořadí 
následující:
1. místo: Jednotka SDH Jevíčko
2. místo: Jednotka SDH Olešnice v Orlických horách
3. místo: Jednotka SDH Dolní Doboruč
4. místo: Jednotka SDH Skuteč
5. místo: Jednotka SDH Horní Maršov

  „Za vedení města chci  touto cestou členům skutečské jednotky k tomu-
to  významnému  úspěchu  pogratulovat.    Výjezdové  jednotce  JPO  II  patří 
za jejich činnost v roce 2015 velké poděkování. V uplynulém období došlo 
k nárůstu událostí, k nimž jednotka vyjížděla a profesionalitu prokázali i tím, 
že se dokázali vypořádat nejen s velkými požáry, ale i s několika vážnými 
dopravními nehodami,“ řekl k úspěchu jednotky starosta Pavel Bezděk.
         
  Cílem ankety Dobrovolní hasiči roku je pozvednout veřejné povědomí 
a prestiž dobrovolných hasičů a ocenit ty, kteří v průběhu 12 kalendářních 
měsíců provedli reálné zásahy co nejprofesionálněji nebo vyvíjeli mimo-
řádné aktivity v oblasti prevence.

  Je úctyhodné, že výjezdová jednotka SDH Skuteč patří k těm nejlepším. 
Ke 3. místu jí scházelo pouhých 12 hlasů. Děkujeme a gratulujeme k úspě-
chu.                            Lenka Frídlová

Jednotka SDH Skuteč v anketě
Dobrovolní hasiči roku 2015 na 4. místě

q V druhé polovině prosince byla na Zbožnově dokončena výměna 
střešní krytiny na objektu kulturního domu.

q Nový kalendářní rok přivítá Základní škola a mateřská škola ve Žďárci u Skutče v novém, zatepleném 
kabátě i s novou fasádou.

město Skuteč   městský úřad

Hledá pracovnici - pracovníka pro výkon sociální práce 
na správním území města Skuteč.
Podrobné  informace  na  telefonu  731  557  487  nebo 
email: milan.novak@skutec.cz.



SKUTEčSKÉ NOVINYSTRANA 4

Rada města bere na vědomí:
01/028/2015 zprávu o možnos-
tech čerpání z operačních progra-
mů EU a dalších dotačních titulů, dle 
přílohy.
Rada města schvaluje:
02/028/2015 
objednávku č. 130/2015/3M 
u společnosti DialogNet s.r.o., 
Skuteč, IČ 26013215 na rozšíření 
kamerového systému v Městském 
muzeu Skuteč o 6 kamer včetně 
software a kabeláže ve znění dle 
přílohy.
03/028/2015
 podání žádosti o dotaci na doprav-
ní požární automobil na Pardubický 
kraj.
04/028/2015 
změnu závazných investic v rozpoč-
tu Mateřské školy, Skuteč, Osady 
Ležáků 767, okres Chrudim na rok 
2015 ve znění dle přílohy.
05/028/2015 
čerpání rezervního fondu Mateřské 
školy, Skuteč, Osady Ležáků 767, 
okres Chrudim, dle přílohy.
06/028/2015 
změnu závazných investic v rozpoč-
tu Základní školy, Skuteč, Komen-
ského náměstí 150, okres Chrudim 
na rok 2015, dle přílohy.
07/028/2015 
přesun fi nančních prostředků ze 
závazných investic do provozních 
prostředků v rozpočtu Základní ško-
ly, Skuteč, Smetanova 304, okres 
Chrudim na rok 2015, dle přílohy.
08/028/2015 
v souladu s platnou legislativou 
pololetní odměny ředitelů škol 
a školských zařízení zřizovaných 
městem Skuteč ve znění dle pří-
lohy.
09/028/2015
úhrady za pobyt v Domově pro 
seniory a v Domově pro osoby se 
zdravotním postižením příspěvko-
vé organizace SeniorCentrum Sku-
teč od 01. 01. 2016, dle přílohy.
10/028/2015 
plán inventur města Skuteč na rok 
2015 ve znění dle přílohy.
11/028/2015 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 
5.000 Kč HC Skuteč, z.s. se síd-
lem Heydukova 436, Skuteč, IČ 
64811441.
12/028/2015 
změnu položkového rozpočtu měs-
ta Skuteč na rok 2015 ve znění dle 
přílohy.
13/028/2015 
ukončení nájmu bytu č. 6, Boženy 

Němcové 317, Skuteč dohodou 
k 31. 01. 2016,  dle žádosti ná-
jemce.
14/028/2015 
podmínky nájmu bytu č. 6, Boženy 
Němcové 317, Skuteč na dobu urči-
tou  jednoho roku, dle přílohy.
15/028/2015 
přidělení bytu č. 29, Družstevní 
928, Skuteč na dobu určitou jedno-
ho roku, dle přílohy.
16/028/2015 
přidělení bytu č. 38, Družstevní 
918, Skuteč na dobu určitou jedno-
ho roku, dle přílohy.
17/028/2015 
prodloužení nájmu bytu č. 2, Palac-
kého náměstí 375, Skuteč na dobu 
určitou do 31. 12. 2015.
18/028/2015 
smlouvy o právu provést stavbu 
na cizím pozemku s Pardubickým 
krajem a třemi fyzickými osobami 
ve znění dle příloh.
19/028/2015 
záměr pachtu části p. p. č. 1093/1 
a části p. p. č. 1096/1, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.
Rada města souhlasí:
20/028/2015 
s umístěním sídla pro účely živnos-
tenského zákona v nemovitostech 
města Skuteč pro občanská sdružení 
a spolky, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města schválit:
21/028/2015 
dodatek č. 2 ke smlouvě o půjč-
ce uzavřený mezi městem Skuteč 
a MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko z.s. ve znění dle pří-
lohy.
22/028/2015 
převod práv a povinností  k bytu č. 
43,  Družstevní 929, Skuteč, dle žá-
dosti nájemce. 
23/028/2015 
název nové  ulice na p. p. č. 
737/15, k. ú. Skuteč jako ulice 
„Luční“.
24/028/2015 
rozpočtovou změnu v rozpočtu měs-
ta č. 5 / 2015, dle přílohy.
25/028/2015 
rozpočtový výhled města Skuteč 
na rok 2016 - 2018, dle přílohy.
26/028/2015 
prodej části p. p. č. 1256/1 o vý-
měře 21 m², ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, k. ú. Žďárec u Sku-
tče, obec Skuteč za cenu 100,- Kč/
m² + platná sazba DPH + nákla-
dy s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.

Výpis z usnesení z 28. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 30. listopadu 2015 na Městském úřadu Skuteč SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 

- PROSINEC 2015

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

LEDEN
1.1.2016 Pátek - Nový rok MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
2.1. Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
3.1. Neděle MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
9.1. Sobota MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
10.1. Neděle MUDr. Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
16.1. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
17.1. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
23.1. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
24.1. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
30.1. Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
31.1. Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

ÚNOR
6.2. Sobota MUDr. Mário Votruba Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
7.2. Neděle MUDr. Mário Votruba Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
13.2. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
14.2. Neděle MUDr.  Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko

Výpis z usnesení  z  8. zasedání  Zastupitelstva města Skuteč
konaného dne 7. prosince 2015 na Městském úřadu Skuteč

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/008/2015
členy návrhové komise: Eva Chvoj-
ková, Mgr. Luděk Netolický, Pavel 
Novotný.
02/008/2015
program 8. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč.
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
03/008/2015
zprávu starosty města Skuteč.
04/008/2015
zápisy z kontrol Finančního výbo-
ru Zastupitelstva města Skuteč, dle 
příloh.
05/008/2015
zápisy z kontrol Kontrolního výbo-
ru Zastupitelstva města Skuteč, dle 
příloh.
Zastupitelstvo města schvaluje:
06/008/2015
plán činnosti na rok 2016 Finanč-
ního výboru Zastupitelstva města 
Skuteč ve znění dle přílohy.
07/008/2015
plán činnosti na rok 2016 Kontrol-
ního výboru Zastupitelstva města 
Skuteč ve znění dle přílohy.
Zastupitelstvo města bere na vě-
domí:
08/008/2015
rozpočet příspěvkové organizace 
SeniorCentrum Skuteč na rok 2016 
ve znění dle přílohy.
09/008/2015
rozpočet společnosti Městská spor-
toviště Skuteč, s.r.o. na rok 2016 
ve znění dle přílohy.
10/008/2015
rozpočet společnosti Městské vo-
dovody a kanalizace Skuteč s.r.o 
na rok 2016 ve znění dle přílohy.
11/008/2015
cenu vodného a stočného na rok 
2016 ve výši dle přílohy.

Zastupitelstvo města schvaluje:
12/008/2015
zřizovací listinu Městské knihovny 
Skuteč ve znění dle přílohy.
13/008/2015
zřizovací listinu Městského muzea 
Skuteč ve znění dle přílohy.
14/008/2015
obecně závaznou vyhlášku č. 4 / 
2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů ve znění 
dle přílohy.
15/008/2015
dodatek č. 2 ke smlouvě o půjč-
ce uzavřené mezi městem Skuteč 
a MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko z.s. ve znění dle pří-
lohy.
16/008/2015
čerpání rozpočtu města Skuteč 
za období leden - říjen 2015 
ve znění dle přílohy.
17/008/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu měs-
ta na rok 2015 č. 5 / 2015 ve znění 
dle přílohy.
18/008/2015
rozpočet města Skuteč na rok 2016 
ve znění dle přílohy.
19/008/2015
rozpočtový výhled města Skuteč 
na období 2016 - 2018 ve znění 
dle přílohy.
20/008/2015
převod práv a povinností  k bytu č. 
43,  Družstevní 929, Skuteč na žá-
dost nájemce  na budoucího kupu-
jícího. 
21/008/2015
prodej p. p. č. 174/2 o výměře 20 
m², zahrada, k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč, za cenu 200,- Kč/m² + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem 

70 let
 Jiřina Polánská, Dr. Znojemského
 Jaroslav Pešek, Palackého náměstí
 Milada Sodomková, Zbožnov

75 let
 František Bouška, Štěpánov
 Zdeněk Řezníček, Máchova
 Zdeněk Formánek, čSA
 Jaroslav Němeček, Sládkova

80 let
 Vilemína Ryšavá, Sládkova
 Tomislav Netolický, Tyršova

85 let
 Marie Burešová, Lažany
 Marie Krejsová, Smetanova

90 let
 Věra Kopišťová, Žďárec

93 let
 Bohumila Korábová, Heydukova

spojené ve znění smlouvy dle přílohy.
22/008/2015
prodej části p. p. č. 1256/1 o vý-
měře 21 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace, k. ú. Žďárec u Skutče, 
obec Skuteč za cenu 100,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené ve znění smlouvy dle 
přílohy.
23/008/2015
prodej podílu o velikosti 4/20 
z p. p. č. 406/3 o výměře 81 m², 
ostatní plocha – manipulační plo-
cha, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
za cenu 200,- Kč/m² + platná saz-
ba DPH + náklady s prodejem spo-
jené ve znění smlouvy dle přílohy. 

24/008/2015
prodej části st. p. č. 786 o výměře 
16 m², zastavěná plocha a nádvoří 
a části p. p. č. 487/4 o výměře 37 
m² zahrada, vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 400,- Kč/m² + plat-
ná sazba DPH + náklady s prodejem 
spojené ve znění smlouvy dle přílohy. 
Zastupitelstvo města neschvaluje:
25/008/2015
prodej p. p. č. 1745/1 o výměře 
650 m², ostatní plocha - jiná plocha, 
k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
Zastupitelstvo města schvaluje:
26/008/2015
název nové  ulice na p. p. č. 737/15, 
k. ú. Skuteč jako ulice „Luční“.

Výpis z usnesení z 29. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 14. prosince 2015 na Městském úřadu Skuteč

Rada města pověřuje:
01/029/2015
odbor kultura a školství k podpisu li-
cenčních smluv o veřejném provozo-
vání hudebních děl.
Rada města schvaluje:
02/029/2015
ceník zboží Turistického informačního 
centra Skuteč ve znění dle přílohy.
03/029/2015
rozdělení drobných prezentačních 
předmětů, znaku města Skuteč ve for-
mě odznaku ve znění dle přílohy.
04/029/2015
odpisový plán Základní umě-
lecké školy Vítězslava Nová-
ka, Skuteč, okres Chrudim
na rok 2016 ve znění dle přílohy.
05/029/2015
změnu v rozpočtu Základní školy 
a mateřské školy, Žďárec, okres Chrudim
na rok 2015 ve znění dle přílohy.
06/029/2015
čerpání rozpočtu města Skuteč za ob-
dobí leden - listopad 2015 ve znění 
dle přílohy.
07/029/2015
změnu položkového rozpočtu města 
Skuteč na rok 2015 ve znění dle pří-
lohy.
08/029/2015
odpis pohledávky ve výši 1.000 Kč 
z důvodů úmrtí dlužníka ve znění dle 
přílohy. 
09/029/2015
objednávku č. 218/2015/4 na 15 
kusů kancelářských  židlí od společnosti 
Jiří LEDVINA spol. s r.o., Pardubice, IČ 
47472685 ve znění dle přílohy. 
10/029/2015
smlouvu o dílo se společnos-
tí MIKOSTAV s.r.o., Klešice, IČ 
27464300 na provedení zpevně-
ných ploch okolo budovy Mateř-
ské školy a základní školy, Žďárec
ve znění dle přílohy. 
11/029/2015
dodatek ke smlouvě o 
dílo schválené usnesením 
č. 11/023/2015 dne 21. 09. 2015
se společností LKN, s.r.o., Chrudim, IČ 
25991361 ve znění dle přílohy.
12/029/2015
zpracování projektové studie na 
zpevněné plochy - parking v ulici 
Družstevní, Skuteč od společnos-
ti ILBprostav s.r.o., Mikulovice, IČ 
28810180 dle cenové nabídky
ze dne 26. 11. 2015.
13/029/2015
dohodu o zadání a fi nancování územ-
ní studie s panem Patrikem Pejchou, 

Sládkova 854, Skuteč ve znění dle 
přílohy. 
14/029/2015
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze 
dne 30. 11. 2015 se společností  
Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., Praha, IČ 04084063 ve znění 
dle přílohy.
15/029/2015
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor ze dne 29. 03. 2010 
se Speciální základní školou Skuteč, IČ 
72048905 ve znění dle přílohy.
16/029/2015
přílohu k nájemní smlouvě 
č. 15154/2004 se Zemědělským 
družstvem Zderaz, IČ 00124851 ve 
znění dle přílohy.
17/029/2015
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti
a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-
12-2004289/VB/24 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, IČ 
24729035 ve znění dle přílohy.
18/029/2015
pachtovní smlouvu na část p. p. č. 
995/1, k. ú. Hněvětice, obec Skuteč 
ve znění dle přílohy.
19/029/2015
záměr prodeje p. p. č. 1742/15 o vý-
měře 149 m², zahrada, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč ve znění dle přílohy.
20/029/2015
záměr prodeje p. p. č. 1117/3 
o výměře 21 m², zahra-
da, k. ú. Skuteč, obec Skuteč 
ve znění dle přílohy.
21/029/2015
záměr prodeje části p. p. č. 1881/1 
o výměře cca 120 m², trvalý travní porost,
k. ú. Skuteč, obec Skuteč ve znění dle 
přílohy.
22/029/2015
objednávku č. 095/2015/2 na ná-
kup kovové garáže pro potřeby teni-
sového klubu Skuteč od Milana Váv-
ry, Praha 5, IČ 64584305 ve znění 
dle přílohy.
23/029/2015
ukončení nájmu bytu č. 6, Palackého 
náměstí 377, Skuteč dohodou k 31. 
01. 2016, dle žádosti nájemce.
24/029/2015 přidělení bytu č. 16, 
Boženy Němcové 932, Skuteč na 
dobu určitou jednoho roku.
25/029/2015
podání žádosti o poskytnutí dotace 
na věcné vybavení nestátních nezis-
kových organizací působících v ob-
lasti požární ochrany na Pardubický 
kraj.

MEZI SKUTEČSKÉ OBČANY BYL SLAVNOSTNĚ PŘIVÍTÁN 

 Adam Dostál, Zahradní

  Předvánoční čas a doba adventu v SC zname-
nají  pro mnoho  obyvatel  i  zaměstnanců Senior-
Centra  jedno z nejhezčích období  roku. V Seni-
orCentru během minulého měsíce proběhlo mnoho zajímavých a příjemných 
akcí, které snad potěšily srdce i duši. Navštívila nás putovní výstava fotogra-
fi í krajin a památek nazvaná „Vyfoť mi vzpomínky“, dále se uskutečnila již 
tradiční vánoční výstava i oblíbené Vánoční posezení klientů spojené s no-
vou soutěží „O nejlepší vanilkový rohlíček“. Přejeme si, aby veselá nálada 
a chuť do života provázela naše klienty i zaměstnance i v roce 2016.
   Tak jako v minulém roce i letos chceme touto cestou poděkovat za spolu-
práci všem dětem a pedagogům z mateřských, základních i základních umě-
leckých škol ve Skutči i okolí, velice si vážíme každé chvíle, která podporuje 
mezigenerační solidaritu a naplňuje srdíčka našich klientů radostí. Těšíme se 
na další společně strávené chvíle.  SeniorCentrum Skuteč

 Předvánoční čas 
v SeniorCentru Skuteč



SKUTEčSKÉ NOVINY STRANA 5

Co je nového 
u nás v ZŠ Komenského?

Že nevíte, co je to Večerníčkování? 
   Stačí se zeptat žáků naší školy. Slavili totiž s Večerníčkem jeho 50. naro-
zeniny. Setkávali se s oblíbenými postavičkami a jejich autory. Večerníček 
promlouval k žákům prostřednictvím četby, videoprojekce, audionahrávek, 
obrázků  a  obrázkových  knih,  pobavil  i  poučil.  Projekt Večerníčkování  se 
promítl do českého jazyka a literatury, výtvarné, hudební i tělesné výchovy 
a vyvrcholil karnevalem. Jeho cílem bylo ukázat dětem, jak příjemné a zají-
mavé je čtení knížek.

Jaké byly letošní Adventní trhy? 
   Jedním slovem povedené ☺ a také trochu jiné. Kromě každoroční pro-
dejní výstavy adventních výrobků se poprvé uskutečnilo  tzv.  štrúdlování 
a soutěž o nejkreativnějšího sněhuláka. To byly nápady paní Renaty Zla-
tohlávkové,  nově  zvolené  zástupkyně  rodičů  do  školní  rady. V  adventní 
kavárničce bylo  živo  a o ochutnávku asi  25 druhů  štrúdlů byl velký zá-
jem. Po celém schodišti školy jsou dosud stále vystaveni krásní sněhuláci. 
Během celé výstavy současně probíhal den otevřených dveří, kdy zájemci 
mohli navštívit zápis nanečisto, školičku, seznámit se s novými metodami 
ve výuce matematiky a prohlédnout si nově zařízenou multimediální učeb-
nu. Odpoledne jsme se sešli v poměrně velkém počtu před školou, kde jsme 
si společně připomněli význam adventu, zazpívali vánoční písně a rozsví-
tili  strom  splněných  přání,  ozdobený  vánočními  balíčky.  Chtěli  bychom 
poděkovat především paní Zlatohlávkové za pěkné zpestření tradiční akce 
a všem, kteří se zapojili do jednotlivých soutěží nebo se přišli jen podívat, 
za podporu a za návštěvu.

Kdo umí, ten umí aneb Další úspěch Pavla Filipiho
      Pavel  Filipi,  žák  9.  ročníku  naší  školy,  se  s  úspěchem  účastní  jedné 
počítačové soutěže za druhou. Po úspěších v krajském kole soutěže Pc-ák 
a po účasti na republikovém fi nále soutěže PRO-WAS v červnu 2015, kte-
ré se konalo v Janských Lázních, Pavel opět bodoval. První soutěží tohoto 
školního  roku  byl  v  listopadu  další  PC-ák,  kde  Pavel  soutěžil  v  kategorii 
Tvorba prezentací. Po třech hodinách usilovné práce si odvezl krásné páté 
místo z 200 soutěžících a mechanickou stavebnici Lego (čtyřkolku na vlast-
ní pohon). Pavlovi přejeme mnoho štěstí v dalších soutěžích, ale i ve škole 
a v osobním životě. A děkujeme mu za reprezentaci naší školy. Děkujeme 
nejen Pavlovi, ale i panu učiteli Mgr. M. Beránkovi za vzornou reprezentaci 
naší školy.

Knihovnická olympiáda
   Po celou dobu trvání knihovnické olympiády se nám daří obsazovat me-
dailová místa. Letos vzhledem k zájezdu do Londýna nebyl téměř žádný čas 
na přípravu, a tak jsme získali „jen“ 2. a 3. místo ☺. 

Škola stále žije fl orbalem
   Nevěříte? Pak vás jistě přesvědčí další medaile a postupy našich družstev 
do krajských kol. Na turnaji Think Blue Cup 2015 potvrdil náš tým to, že 
i holky umí hrát fl orbal. Děvčata získala diplom za 1. místo a vybojovala 
si  postup  do  krajského  kola.  I  naše  starší  děvčata  ukázala,  že  hrát  fl orbal 
opravdu umí. V okresním kole turnaje 8. a 9. tříd naše družstvo fl orbalistek 
mezi chrudimskými školami vyhrálo zaslouženě a s naprostým přehledem. 
A proto jim patří velký dík a gratulace! Děvčata si svým skvělým výkonem 
také  zajistila postup do krajského kola. Mladší děvčata  z 6.  a 7.  tříd byla 
stříbrná. I jim patří poděkování za dobrý výkon a bojovnost. Naši chlapci z 6. 
a 7. ročníku tentokrát bohužel nebyli kompletní a přes veškeré úsilí skončili 
na třetím nepostupovém místě. 
Děvčatům i chlapcům děkujeme za vzornou reprezentaci školy, gratulujeme 
ke skvělým výkonům a postupujícím přejeme v krajském kole hodně štěstí. 
Za skvělou reprezentaci děkujeme i panu učiteli Mgr. M. Skočílkovi.

Zdravá dětská noha – Pilotní projekt Hamzovy léčebny
   Do projektu jsou zapojeny vybrané školy Pardubického kraje a odborní 
lékaři, ortotici, fyzioterapeuté,… Jedná se o preventivní vyšetření chodidla, 
které může do budoucna zabránit onemocnění pohybového aparátu školních 
a předškolních dětí. Tento projekt se na naší základní škole uskutečnil v listo-
padu 2015. Byl zaměřen na včasnou diagnostiku vad dětských nohou a v pří-
padě potřeby i na jejich komplexní léčbu. Dětská chodidla byla vyšetřována 
pomocí speciálního zařízení –  tenzometrické desky. Na vzniku vad nohou 
se podílí  řada  faktorů  - nejvíce nevhodná obuv a nadměrná zátěž kladená 
na dítě. Statistiky dokazují, že okolo 6. roku má různé vady nohou více jak 
38% dětí. Včasné preventivní vyšetření dokáže odhalit až 75 % vad. Vady 
nohou není dobré podceňovat, protože vedou k vadnému držení těla, skoli-
óze,… a v dospělosti k bolestivým stavům. Většině problémů lze vhodnou 
prevencí předejít.

A to nejlepší nakonec:
   V minulých číslech Skutečských novin jsme vás informovali o grantech 
a fi nančních prostředcích, které se nám podařilo získat v roce 2015 z fondů 
EU. Celková výše dotací,  které  jsme v minulém kalendářním  roce  získali 
a o něž jsme zhodnotili vybavení naší školy, případně zkušenosti a doved-
nosti našich pedagogů, činila téměř 2 000 000 Kč. Už se těšíme na další pří-
ležitosti.

Na závěr si dovolujeme popřát všem Skutečanům šťastný nový rok 
2016. ☺
  za ZŠ Komenského
 Mgr. Ivana Nováková
 více na www.zskomenskeho-skutec.cz

Knihovnická olympiáda 2015
Knihovnickou  olympiádu  pořádá 
Městská  knihovna  Skuteč  ve  spo-
lupráci  se Základní  školou Smeta-
nova  zastoupenou panem učitelem 
Štěpánem Doležalem.

Jedenáctý ročník této akce určené pro 
starší žáky obou skutečských základ-
ních škol proběhl v pátek 27. 11. 2015 
a nesl se v duchu lidové slovesnosti. 

Sešlo se deset soutěžních dvojic (pět 
dvojic ze ZŠ Komenského a pět dvo-
jic ze ZŠ Smetanova). Prověřili jsme 
nejen literární a jazykové vědomosti, 
ale i postřeh, rychlost a fantazii.
1. místo: Adéla Burešová a Moni-
ka Šťavová
2. místo: Marie Kubíková a Lenka 
Minářová
3. místo: Šárka Čečetková a Nikola 
Vohnická

Hra lovci perel
V  úterý  15.  prosince  jsme  se 
v  knihovně  sešli  se  všemi  lovci, 
abychom  vyhodnotili  výsledky 
soutěže. Hry  se  zúčastnilo  celkem 
49 dětí, které dohromady nasbíraly 
792 perel.  Kromě ulovených perel 
si děti odnesly  i dárky ze závěreč-
ného jarmarku. 

Nejúspěšnější lovci:
V kategorii 1. stupeň ZŠ: 1. místo 
Michal  Trník,  2.  místo Marek  Tr-
ník, 3. místo Anna Jehličková
V kategorii 2. stupeň ZŠ: 1. místo 
Alžběta Doležalová, 2. místo Jakub 
Kozderka, 3. místo Adéla Burešová 
Výhercům gratulujeme a těšíme se 
na další ročník.

ÚSPĚŠNÉ AKCE V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

q Vítězná dvojice knihovnické olympiády. q Lovci perel – vítězové soutěže v obou kategoriích.

  Ve čtvrtek 26. 11. 2015 se v Domě hudby v Pardubicích uskutečnilo vy-
hlášení výsledků literární a výtvarné soutěže „Pardubické střípky“ na téma 
„Co dokáží lidské ruce“, kterou uspořádalo Středisko východočeských spi-
sovatelů ve spolupráci s Krajskou knihovnou Pardubice. Mezi 152 literár-
ními pracemi se výrazně prosadily texty studentů Gymnázia  Suverénního 
řádu  maltézských  rytířů  ve  Skutči 
a čtyři z nich si z Pardubic přivezli  
diplomy, perník a knižní ceny.
  V kategorii žáků  8. a 9. tříd a od-
povídajících  ročníků  osmiletých 
gymnázií  získal  mezi  57  pracemi 
2. místo Vojtěch Češpivo z kvarty 
s textem Vlak vzpomínek.
  Výrazného  úspěchu  dosáhly 
ve  4.  kategorii  studentky  sexty, 
neboť  všechny  tři  zaslané  literární 
práce získaly ocenění. Na 2. místě 
se  umístila  Kristýna Jirásková 
s prací Život v rukou jiných a Bar-
bora Bišková s prózou Malá. Třetí 
místo mezi 28 příspěvky vybojova-
la Olga Kuttelwascherová s povíd-
kou Lekce klavíru.
  Oceněným  studentům  blahopře-
jeme a  těšíme se na  jejich další  li-
terární úspěchy!
 Mgr. Iveta Skalská

Literární soutěž 
Pardubické střípky  Dne 4. prosince na Gymnáziu Suverénního řádu maltézských rytířů opět 

procházel jednotlivými třídami Mikuláš ve společnosti andělů a čertů. Jak 
je již tradicí, ujala se tohoto úkolu třída septima. 
  Nejprve  jsme navštívili MŠ Poršovu, kde na nás čekaly dvě skupinky 
dětí,  kterým  jsme  za  několik  písniček  a  básniček  rozdali  koše  sladkostí. 
Poté  jsme  se  vrátili  na  gymnázium,  kde  jsme obcházeli  jednotlivé  třídy. 
Na  velkou  přestávku  jsme  si  připravili  i  nějaké  úkoly  pro  učitele,  opět 
za odměnu. Také  jsme se vydali do Speciální základní školy. Zdejší děti 
říkaly  básničky  za  odměnu dokonce  jednotlivě  a  navíc  se  chtěly  s  čerty 
a Mikulášem i vyfotit.
  Děti ani učitele od čertů kromě sladkostí neminulo ani špinění a barvení 
obličejů, což se ne každému z nich zrovna líbilo, zatímco čerti si to náležitě 
užili. 
  Na konci jsme byli sice unavení, celkově se nám ten den ale líbil a mrze-
lo nás, že tento úkol příští rok připadne letošním sextánům, a my si ho tak 
nebudeme moci zopakovat.
 Magdaléna Filipi (septima)

Mikuláš 2015 na GSŘMR

Dne 19. listopadu 2015 proběhlo školní kolo dějepisné olympiády. Tema-
tické zaměření 45. ročníku znělo „Po stopách Lucemburků aneb Za cí-
sařskou korunou“.
Celkem bylo možné získat 80 bodů.

Pořadí soutěžících:
1. - 2. místo
MAGDALENA DOLEŽALOVÁ (tercie) – 67 bodů
ONDŘEJ KUBANT (sekunda) – 67 bodů
3. místo
ELIŠKA JIRÁSKOVÁ (sekunda) – 66 bodů

Úspěšným  řešitelům  dějepisné  olympiády  gratulujeme  a  postupujícím 
žákům přejeme hodně štěstí v okresním kole.
 Mgr. Radka Švadlenková

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA NA GSŘMR

q Úspěšným projektem, fi nancovaných z fondů EU byl školní 
zájezd do Londýna. q Dalším realizovaným projektem ZŠ Komenského byly školní dílny.

q Díky dotačním prostředkům mohla ZŠ Komenského zřídit zcela 
novou multimediální učebnu. 



SKUTEčSKÉ NOVINYSTRANA 6

sobota 9. 1. – 20 hodin, KKS
TŘÍKRÁLOVÝ PLES

Římskokatolická farnost Skuteč společně s farnostmi Předhradí a Raná zvou na tradiční 
Tříkrálový ples s hudební produkcí skupiny MIX. V průběhu večera vystoupí taneční 
skupina ZUŠ Slatiňany a oddíl karate z Hlinsko s ukázkami bojových technik. Předprodej 
vstupenek probíhá v Květinářství Sokol. Vstupné 115 Kč

1. 12. – 10. 1. 2016, městské muzeum
HAČKOVANÝ SVĚT

Přijďte si prohlédnout výstavu s desítkami panenek a panáčků v ručně háčkovaných 
šatech od Simony Mecerodové a Kateřiny Citové. Čekají vás známé i téměř zapomenuté 
lidové zvyky a tradice.    Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

čtvrtek 14. 1. – 19 hodin, KKS
MEZI NEBEM A ZEMÍ

Laskavá a vlídná komedie v provedení souboru Východočeského divadla Pardubice 
nabídne pobavení i zamyšlení nad důležitými životními hodnotami. V prodeji je několik 
posledních vstupenek.   Vstupné 270 Kč

pátek 15. 1. – 20 hodin, KKS 
3. FLORBALOVÝ PLES

Florbalový klub FbC Skuteč vás srdečně zve na svůj třetí ples. Předprodej vstupenek 
probíhá v květinářství Sokol. V programu vystoupí SMT Skuteč. K tanci a poslechu 
zahraje kapela Quatro. Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

čtvrtek 21. 1. – 18 hodin, městské muzeum
ÍRÁN: ZEMĚ KRÁLŮ

Pavel Dobrovský vám představí zemi, ve které strávil mnoho měsíců. Navštívíte města 
Isfahán, Šíráz, Jazd a Mašhad. Podíváte se i do nekonečných pouští středního Íránu, 
na pobřeží Perského zálivu, do historické Persepole či do Čak-čaku, posvátného místa 
zoroastriánského náboženství.  Vstupné plné 45 Kč, snížené 10 Kč

pátek 22. 1. – 20 hodin
5. PLES SMT SKUTEČ

Taneční skupina SMT Skuteč připravila i pro letošní plesovou sezónu nové taneční 
sestavy, které budou mít premiéru právě na tomto plese. Těšit se můžete na opravdu 
taneční ples, o který se hudebně postará skupina Chorus. Vstupenky jsou v předprodeji 
v květinářství Sokol na náměstí ve Skutči.
 Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

pátek 29. 1. – 20 hodin
MATURITNÍ PLES GSŘMR

Poslední lednový ples je v režii maturantů Gymnázia Suverénního řádu maltézských 
rytířů ve Skutči. O hudební produkci se postará kapela HB Chrast. Vstupenky jsou 
k dostání u maturantů nebo v květinářství Sokol na náměstí ve Skutči.
 Vstupné: sezení 130 Kč, stání 110 Kč

Připravujeme na únor:
  2. 2.  Výstava: Z historie cihlářství
  5. 2.  Skautský ples
  6. 2.  Dětský karneval
11. 2. Bílá nemoc – div. představení pro školy
17. 2. Víkend s bohem – divadelní představení
18. 2. Cestopisné povídání: Národní parky jihozápadu USA
28. 2. B. Smetana: Má vlast – zahájení TNHS 2016

  Začátkem  prosince  dorazila 
do Skutče smutná zpráva. Ve věku 
93 let zemřel  jeden z významných 
skutečských  rodáků  -  pan  Karel 
Klikar.  V  posledních  letech  přijel 
z Ústí nad Labem navštívit Skuteč 
dvakrát.  Poprvé  v  roce  2007,  kdy 
při  příležitosti  145  let  existence 
Pěveckého sboru Rubeš mimo jiné 
i dirigoval část jednoho z festivalo-
vých koncertů. Tehdy mu bylo pře-
dáno  ocenění  za  dlouholetou  péči 
o  rozvíjení  hudební  tradic  a  pod-
poru  kulturního  života  ve  Skut-
či.  Podruhé  a  naposledy  to  bylo 
13.  března  2012,  když  PS  Rubeš 
slavil 150 let od svého založení.
  Nebylo  by  lehké  spočítat  žáky, 
kteří mu „prošli rukama“ při hodi-
nách  matematiky,  hudební  výcho-

vy,  českého  jazyka  nebo  nábožen-
ství.  Přičíst  však musíme  všechny 
žáky,  ale  i  dospělé  zpěváky,  které 
vyučoval v pěveckých sborech. 
  Bez nadsázky lze říci, že pan Ka-
rel Klikar v roce 1949 PS Rubeš za-
chránil  před  naprostým  rozpadem 
a  zasloužil  se  o  jeho  dokonalou 
obrodu.  Spolu  se  svou manželkou 
Marií  jej  pak  vedl  celých  40  let. 
Za  tu  dobu  uskutečnili  se  sbory, 
kvartety, trii a sólově přes tisíc kon-
certních  vystoupení  v  64  místech 
republiky  a  zaznamenali množství 
hodnotných úspěchů.  
PS Rubeš provedli i  těžkým obdo-
bím  totality  a  připravili  mu  pod-
mínky k další existenci. 
  Manželé  Klikarovi  byli  hybnou 
silou  kulturního  života  ve  Skutči, 

za  což  jim  oběma  patří  velký  dík 
a uznání. Právě díky takovým lidem 

se  Skuteč  může  řadit  ke  kulturním 
místům kraje.  Lenka Frídlová

Vzpomínka na pana Karla Klikara

  Jako poslední představení podzim-
ního cyklu 2015/2016 fi guruje v pro-

gramu  komedie  Východočeského 
divadla Pardubice Mezi nebe a zemí.

  Pod  komedií  současné  britské 
autorky  Pam  Valentine  je  pode-
psána  režisérka  a  umělecká  šéf-
ka  Horáckého  divadla  v  Jihlavě 
Kateřina Dušková, která k insce-
naci  říká:  „Mám  velké  štěstí,  že 
ke  mně  přicházejí  správné  věci 
ve správný čas. Takový text jsem 
teď hodně potřebovala. Komedie 
dělám moc  ráda,  ale  vždy  potře-
buji  mít  silné  téma,  o  které  se 
já  osobně můžu  opřít,  a  to  tahle 
hra  nepostrádá.  Ve  hře  je  plno 
světla,  naděje  a  také  humoru. 
Je  to  krásná  duchařská  komedie 
o  jednom  velkém  zázraku,  kte-
rou  stavíme  nejen  na  herecké 
akci, ale i na efektech, se kterými 
nám  pomáhá  můj  kamarád  kou-

zelník Tomáš Kotlík  ruku v  ruce 
s místním  rekvizitářem Davidem 
Šimůnkem.“
  Při  výborně  napsané,  citlivé 
i  dojemné  hře  si  uvědomíme, 
které  lidské  hodnoty  patří  k  těm 
nejdůležitějším a že lásku, rodin-
né štěstí či pevnou víru si musíme 
za  všech  okolností  hájit.  Přijď-
te  a  budete  odcházet  s  klidem 
v duši, úsměvem na tváři a v do-
provodu těch vlídných andělů ko-
lem nás. 
  Na  přestavení  ve  čtvrtek  14. 
ledna lze koupit vstupenky v ceně 
270 Kč obvyklých předprodejích, 
nebo  před  představením  na  po-
kladně Kulturního klubu Skuteč. 
 /frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA - Mezi nebem a zemí

  Když  jsme  dostali  již  několi-
kátý  tip  na  divadelní  hru Víkend 
s  Bohem,  nenechalo  mě  to  klid-
ným a  rozhodl  jsem  se  ji  osobně 
navštívit.  Dalším  pozitivním  as-
pektem hry bylo, že vyprodala ně-
kolik sálů po celé České republi-
ce. Ale při mém štěstí se podařilo 
zajistit vstupenky na představení, 
které  se  hrálo  hned  následující 
měsíc. A tak jsem se v pondělí 23. 
března 2015 vydal do ABC klubu 
v Pardubicích.
  Dopředu jsem o hře věděl pou-
ze  to,  že  v  ní  hraje  Mario  Ku-
bec, kterého  jsem znal  ze  seriálu 
Chlapci a chlapi a můj oblíbenec 
Matouš  Ruml.  K  mému  překva-
pení  jsem  se  hned  po  příchodu 
dozvěděl,  že  dnes  hrát  nebude. 
Trochu mě to mrzelo, ale ve finá-
le  jsem  si  uvědomil,  že  mi  Ma-
toušova  alternace  vůbec  nevadi-
la.  Vlastně  to  vypadalo  jako  by 
tam  skutečně  byl,  protože  Pavel 
Neškudla  to  hrál  skvěle.  Stej-
ná  gesta,  grimasy  i  pohyby. Měl 
jsem  pocit,  jakoby  tam  stál  sám 
Matouš.
  Hned  od  prvních  minut  mě 
představení vtáhlo a vžil  jsem se 
do  role  hlavního  hrdiny  (Maria 
Kubce),  který  prožívá  jeden  ze 
svých  horších  dnů. U  všech  těch 
smolných  a  nepříjemných  situací 
jsem  viděl  sám  sebe  a  věřím,  že 
se v nich najdete i vy. Vždyť kolik 
z nás denně zvolá „Panebože proč 

já?“.  A  teď  si  představte,  že  by 
u vás také jednou někdo zazvonil 
a  odpověděl  vám  právě  na  tuto 
otázku.
   Víkend s Bohem je veselá hra 
o vážných věcech a vy se budete 
bavit,  protože  tam  skutečně  uvi-
díte  sami  sebe.  Pořád  čekáme, 
že nás někdo nebo něco zachrání 
a představení  je o  tom, že může-
me volat donekonečna, dokud ne-
pochopíme, že pomoc musí přijít 
z nás samotných. Jakmile pocho-
píme,  že  problém  není  v  místě, 
kde  bydlíme,  kamarádech,  práci 
a dětech, že všechno je v nás a jen 
my sami rozhodujeme,  jaká bude 
naše  cesta  za  štěstím,  začnou  se 
dít zázraky.
   Autorská divadelní hra Víkend 
s Bohem vyprodává  sály  po  celé 
České  republice  a  její  volné  ter-
míny  jsou  nedostupné  podobně 
jako Čtyři dohody. Proto nás těší, 
že se podařilo domluvit volný ter-
mín  a  ještě  více  nás  těší,  že  s  ní 
do  Skutče  přijede Matouš  Ruml. 
Představení se uskuteční ve stře-
du 17. února 2016 od 19 hodin. 
Vstupenky jsou v prodeji za cenu 
200 Kč a zakoupit je můžete pro-
střednictvím  http://vstupenky.
skutec.cz nebo na odboru kultura 
a  školství Městského  úřadu Sku-
teč  a  v Turistickém  informačním 
centru  v  budově Městského  mu-
zea Skuteč.
 Matěj Zelinka

Proč strávit Víkend s Bohem?

  Také  MAS  (místní  akční  sku-
pina)  Skutečsko,  Košumbersko 
a  Chrastecko  ke  konci  roku  2015 
bilancovala svoji činnost. Níže při-
nášíme  stručný  přehled  realizova-
ných aktivit.
  Ke  změně  webových  stránek 
MAS  došlo  s  cílem  zlepšit  komu-
nikaci  s  územím  a  současně  splnit 
podmínky standardizace. V souladu 
s  platnou  legislativou  byl  upraven 
název spolku na MAS SKCH, z. s. 
(zapsaný  spolek).  Byla  podána  žá-
dost o standardizaci a došlo k přepi-
su aktuálních zástupců MAS. 
  MAS  SKCH  byla  zvolena  čle-
nem PS Vzdělávání NS MAS, má 
na  starosti  spolupráci  s  vysokými 
školami (nově uzavřeno memoran-
dum  o  spolupráci  mezi  NS  MAS 
a Univerzitou Pardubice) a součas-
ně  funguje  při  Krajských  akčních 
plánek  jako  zástupce  všech  MAS 
Pardubického kraje. 
  I  nadále  pracuje  na  doplňování 
strategie,  která musí  zohlednit  ce-
lou  řadu  ukazatelů,  posudků  a  dat 
dle vydaných metodických pokynů. 
Z celkových 182 MAS v ČR zatím 
své  strategie  dokončilo  a  podalo 
pouze 5 nejzkušenějších. 
  V  rámci  komunitního  projedná-
vání  byla  navázána  spolupráce  se 

zástupci zemědělců na území. Kon-
taktování zemědělských podnikate-
lů na MAS SKCH pokračuje, byla 
vytvořena  komise  zemědělství. 
Kontakty se navazují i s organizace 
v oblasti sociálních služeb, založe-
na byla sociální komise a následně 
komise  zdravotní.  Vzdělávací  ko-
mise připravuje samostatný projekt 
na  podporu  škol  v  území  – místní 
akční plán. V oblasti školství se při-
pravují i další aktivity. 
  Dokončení  Projektu  spoluprá-
ce  přineslo  po  schválení  a  úspěš-
ných  kontrolách  částku  317  tis. 
Kč na provoz MAS. Svoji  činnost 
obhajovala  MAS    prezentací  pro 
Pardubický  kraj  před  hejtmanem 
a  radními. Byla  jí  přiznána dotace 
ve  výši  50% fi nančního  příspěvku 
300 tis. Kč na svoji činnost do 30. 
6. 2016.
  MAS  úzce  spolupracuje  s  po-
bočkami Úřadu práce a angažuje se 
i v oblasti zaměstnanosti. 
  Ve  spolupráci  s  Národním  geo-
parkem  Železné  hory  připravuje 
společné  projekty  pro  lokality  Po-
klona u Střemošice, přírodní diva-
dlo Chrast,  vnitřní  areál Hamzovy 
léčebny. 
 dle podkladů manažera 
 MAS SKCH

Z činnosti 
MAS za rok 2015

q  Na snímku pan Karel Klikar (vpravo) se synem na vernisáži výstavy 
věnované 150 letům existence Pěveckého sboru Rubeš.

KULTURNÍ KALENDÁŘ
LEDEN 



  Rádi se  touláte přírodou,  jezdíte 
na  výlety,  nebo  jste  pouze  zvyk-
lí  dobře  se  dívat  kolem  sebe? Pak 
možná čas od času narazíte na něco 
neobvyklého,  kurziózního,  případ-
ně  až  těžko  uvěřitelného.  Proč  se 
nepodělit s ostatními?
  Dnes  už  člověk  nemusí 
všude  chodit  s  fotoapará-
tem,  aby  mohl  podobnou 
zajímavost zdokumentovat. 
I  mobilním  telefonem  lze 
pořídit kvalitní snímek.
  Ten  níže  otištěný  by-
chom mohli  nazvat  „vítěz-

ství  přírody“.  Jak  dlouho  by  vy-
moženosti naší civilizace dokázaly 
odolávat síle přírody, kdyby lidstvo 
ztratilo svůj vliv?
  Svoje  snímky  můžete  posílat 
mailem na adresu: lenka.fridlova@
skutec.cz.            /frí/

SKUTEčSKÉ NOVINY STRANA 7

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OčNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vážení zákazníci,
děkujeme za Vaší přízeň.

Slavíme 25. výročí založení fi rmy.
Jako poděkování jsme pro Vás připravili
dne 18. ledna slevu 25%

  Publikace  Dějiny  Skutče  byla 
vydána  na  podzim  roku  2011. 

Přestože se od té doby prodalo ně-
kolik stovek výtisků, díky značné-

mu nákladu disponuje Městské 
muzeum Skuteč stále ještě do-
statečnou zásobou knih.
  Dost  možná,  že  někoho 
může  od  zakoupení  knihy 
odradit  její  samotný  název: 
Dějiny  Skutče,  pod  nímž  si 
lze  představit  velmi  odbornou 
a  tudíž  poněkud  suchopárnou 
četbu.  Opak  je  pravdou.  Cí-
lem  celého  autorského  týmu 
bylo  vytvořit  publikaci  pro 
veřejnost,  tedy psanou co nej-
poutavěji  a  veskrze  populární 
formou.
  O tom, že právě o zajímavosti 
není ve jmenované knize nou-
ze,  se  vás  pokusíme  na  strán-
kách Skutečských novin každý 
měsíc  přesvědčit.  Společně 
v  průběhu  roku  nahlédneme 

do  jednotlivých  kapitol  a  kdo  ví 
– třeba se nám podaří vzbudit váš 
zájem. Věřím, že pokud si Dějiny 
Skutče  (za  cenu  450 Kč,  která  je 
s přihlédnutím k obsahu i zpraco-
vání více než přijatelná), pořídíte, 
rozhodně nebudete litovat.

Jaká byla dřívější podoba Kos-
tela sv. Václava v Lažanech?

  Otevíráme  knihu  na  str.  14 
v  kapitole  druhé,  která  se  zabývá 
počátky pravěkého a středověkého 
osídlení Skutečska.
  Barevný,  v  knize  otištěný  sní-
mek geofyzikálního měření nazna-
čuje,  jaká  byla  předchozí  podoba 
kostela. Geofyzikální metody vyu-
žívají rozdílných vlastností zemin, 
skalního podloží a zaniklých zdiv, 
která  proměřují  různými  metoda-
mi  (elektrická  vodivost,  magne-
tismus,  změny  v  gravitaci  apod.). 

Vyhodnocení nápadnějších rozdílů 
v hodnotách dovoluje identifi kovat 
zaniklá  zdiva,  dutiny,  eventuálně 
větší kovové předměty. 
  Žlutou  barvou  je  na  snímku 
zachycena  loď  zaniklého  staršího 
kostela  s  přístavkem  nebo  věží. 
Červeně  a  fi alově  je  v  presbytáři 
zachycena  hrobka  s  pohřby  pánů 
z  Valdštejna.  Stejně  barevně  je  u 
jižní  stěny  zachycen  rušivý  vliv 
novodobé mříže. 
  Mohl  by  být  lažanský  kostel 
nejstarší církevní stavbou na Sku-
tečsku  a  současně  centrálním  bo-
dem zdejšího prvotního osídlení?
  To  a  mnoho  dalšího  se můžete 
ve  jmenované  publikaci  dočíst 
a podělit se o informace o svém ro-
dišti či bydlišti se svými blízkými.
  Příjemné setkání s historií přeje

Lenka Frídlová

Proč číst Dějiny Skutče?

q Ing. Roman Línek  (vpravo)  s manželi Drahošovými při prohlídce 
současné výroby v opravené hale fi rmy. 

dokončení ze strany 3
  Na  začátku  září  2014  bylo  bě-
hem  jedné  noci  ovšem  všechno 
jinak.  „Zpětně si uvědomuji, že 
kdyby požár vypukl v neděli, v pon-
dělí ráno bych to vzdal. Tím, že se 
to stalo v pátek večer, jsem měl čas 
racionálně zvážit všechny možnos-
ti náhradní výroby, dohodnout se 
s dodavateli a odběrateli a v nepo-
slední řadě se zaměstnanci. Většina 
z nich u nás zůstala i za této situace 
a velmi nás to semklo,“ vzpomíná 
na krušné období jeden ze spoluma-
jitelů fi rmy Petr Drahoš.

Oheň, který zachvátil strojírenskou 
halu a poničil i sousední administ-
rativní budovu, likvidovalo 11 jed-
notek hasičů.  Finanční škoda byla 
předběžně odhadnuta  na 50 milio-
nů korun, nikdo nebyl zraněn. Jako 
příčinu uvedli vyšetřovatelé závadu 
na elektroinstalaci.

Firma zaměstnávala 30 až 40 lidí a 
většinu pracovních míst se podařilo 
udržet. Na nějakou dobu si museli 
pronajmout náhradní prostory a vy-
půjčit veškeré výrobní stroje, přáte-
lé jim poskytli i vyřazené počítače, 
tiskárny  a  kopírky.  Hlavně  však 
museli odklízet a  likvidovat škody 
a  sehnat  úvěr  na  dobu,  než  dosta-
nou  alespoň  částečné  odškodnění 
od  pojišťovny.  V  hořící  hale  bylo 
tenkrát i nové strojní vybavení, kte-
ré oheň zničil.

„Prošli jsme si tím nejhorším, kdy 
nevíte, co v první chvíli udělat, jak 
postupovat,“ vypráví druhý spo-
lumajitel Igor Miklós a pokraču-
je: „Naštěstí se k nám neobrátili 
zády naši dodavatelé a odběratelé, 
stejně jako několik okolních fi rem. 
Přijel za námi i tehdejší starosta 
Skutče Pavel Novotný a z Pardu-
bického kraje Roman Línek. Spolu 
s nimi jsme hledali cesty, jak se 
dostat z nejhoršího. Dnes bychom 
už po tom všem mohli radit podni-
katelům, kteří se ocitnou v podobné 
situaci. V tu chvíli totiž potřebujete, 
aby vám někdo nalil sílu a dodal 
důvěru, že to dokážete, a také po-
radil s prvními praktickými kroky.“

Původně  garážovou  fi rmu,  kterou 
si založil Petr Drahoš v  roce 1990 
v Chrasti, přestěhoval na letiště ve 
Skutči  v  roce  2003  a  přetransfor-
moval na DRAHOŠ s. r. o. „S roz-
vojem společnosti se nám otevřely 
možnosti nabídnout naše kapacity 
na nové trhy a dnes patříme mezi 
uznávané výrobce v poskytování 
komplexních řešení v oblasti tech-
nologického zpracování hutního 
materiálu, CNC obrábění, CNC dě-
lení, CNC lisování, CNC ohýbání 
a CNC svařování.  Našimi klienty 
jsou renomované společnosti čes-
kého, ale i evropského významu,“ 
vysvětluje zakladatel.

Aby fi rma takové velikosti byla na 
trhu konkurenceschopná, musí neu-

stále inovovat svoje strojní vybave-
ní i postupy a vzdělávat zaměstnan-
ce. Dá se říci, že nešťastná událost 
ji  nastartovala  k  dalšímu  rozvoji. 
„Po roce bychom chtěli poděkovat 
fi rmám, které nás tenkrát podržely 
a věřily, že svoje závazky dokáže-
me splnit. Byly to například: KB 
Chrudim, ČSOB leasing, a. s. Par-
dubice,  Nedcon Bohemia, a. s., 
KYTOS,  s. r. o., NOPO, s. r. o., VA-

KO-CZ s. r. o.,Vladimír Jirgl Skuteč 
a mnoho dalších. Pomohli nám také 
dodavatelé hutních materiálů jako 
Ferona, a. s. HK, KOVINTRADE, 
spol. s. r. o., KÖNIGFRANKSTA-
HL, s. r. o., VANLEEUVEN a dal-
ší,“  vzpomíná  s  vděčností  Ivana 
Drahošová,  třetí  spolumajitelka 
fi rmy.                        

Tisková zpráva
Pardubického kraje

Firma, která vstala z popela, může nyní radit
podnikatelům v podobných situacích

FAIR TRADE KAVÁRNA
  Dne 16. prosince 2015 otevřeli žáci septimy v čajovně Gymnázia Su-
verénního  řádu maltézských  rytířů vánoční kavárnu. Všem, kteří přišli 
ochutnat šálek kávy, čaje či zákusky vlastní výroby, děkujeme za účast. 
Výtěžek kavárny bude zaslán indickému chlapci Mosesu Fernandesovi, 
kterého má škola adoptovaného na dálku. Zároveň touto cestou zveme co 
nejsrdečněji na další kavárnu v rámci Dne otevřených dveří na Gymnázia 
v sobotu 16. ledna 2016 od 9 do 13 hodin.            Magda Filipi, septima

SKUSBOR V PRAZE
  V  úterý  15.  12.  2015  pěvecký  sbor  skutečského  gymnázia,  pod  ve-
dením  Mgr.  Vladimíra  Opletala  vystoupil  na  Staroměstském  náměstí 
v Praze s pásmem českých koled. Vánoční atmosféru doplňoval nádherně 
zdobený strom, vůně svařeného vína a pečených kaštanů. 

žáci pěveckého sboru

FOTOZAJÍMAVOST

dokončení ze strany 2
  Další změny vyplývají přímo z no-
vely  zákona  o  místních  poplatcích. 
Jedná  se  o  osvobození  dětí  umístě-
ných  do  dětského  domova,  školské-
ho  zařízení  pro  výkon  ústavní  nebo 
ochranné  výchovy,  do  zařízení  pro 
děti  vyžadující  okamžitou  pomoc 
nebo  do  domova  se  zdravotním  po-
stižením. 

  Osvobozeny  od  poplatku  jsou 
také  všechny  osoby  umístěné 
do  domova  pro  seniory,  domova 
pro  osoby  se  zdravotním  postiže-
ním  nebo  domova  se  zvláštním 
režimem.  Důležitou  změnou  vy-
plývající ze zákona je také přechod 
nedoplatků  nezletilých  poplatníků 
na  jejich  zákonné  zástupce  nebo 
opatrovníky. Je tím zdůrazněna po-
vinnost  zákonných  zástupců  platit 
poplatky  za  děti  a  zároveň  je  tím 
zamezeno zadlužování dětí. 

  Obecně závazná vyhláška týkající 
se poplatku ze psů zůstala beze změn. 

Poplatek za svoz odpadů i popla-
tek ze psů je splatný do 30. dubna 
2016. 

  Poplatky  můžete  hradit  v  hoto-
vosti na pokladně Městského úřadu 
Skuteč  v  úřední  dny  nebo  bezho-
tovostně  převodem  na  účet  (číslo 
účtu,  variabilní  symbol  a  částku 
sdělíme  na  níže  uvedených  kon-
taktech). Věříme, že do povinného 
termínu platby této „zákonné daně“ 
všichni  poplatníci  místní  poplatky 
uhradí.

  Kompetence,  pravomoci  a  od-
povědnost  za  výkon  státní  sprá-
vy  v  oblasti  místních  poplatků  je 
svěřena  v  rámci  ekonomického 
odboru  městského  úřadu  Ing.  Evě 
Bártové, telefon 469 326 471 nebo 
731 557 471 a pracovní email: eva.
bartova@skutec.cz. 

Milan Novák
tajemník úřadu

Okno úřadu leden 2016



SKUTEčSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73, IČ: 00270903
 

Evidenční číslo přidělené ministerstvem: MK ČR E 11941. Za obsah periodického tisku územně samosprávného celku zodpovídá 
Rada města Skuteč, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Četnost: měsíčník, místo vydávání: Skuteč. Příjem příspěvků vč. inzerce: 
Městký úřad Skuteč, Lenka Frídlová, ved. odboru kultura a školství, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks. Cena na stánku: 10 Kč

  Příběh  o  Ježíškovi  z  Betléma 
v podání našich dětí dojal všech-
ny  přítomné  bez  rozdílu  věku. 
Roztomilé  a  bezprostřední  vy-
stoupení malých herců zapůsobi-
lo na všechny maminky,  tatínky, 
babičky, dědečky a ostatní přihlí-
žející. Měli možnost  vidět  nejen 
malé andělíčky, trubače, sv. Jose-
fa a sv. Marii i s malým Ježíškem, 
ale také velké zaujetí, které bylo 
patrné na výkonech a soustředění 
dětí i před tak velkým publikem. 
Hudební  doprovod  na  klávesy 
v  podání  pana  učitele  Štirského 
podmaloval  vánočně  laděné  pís-

ničky.  Především  pak  při  hez-
kých  vánočních  koledách,  kte-
ré  si  s  chutí  zazpívali  všichni. 
Působivou  atmosféru  ještě  více 
dokreslila živá zvířátka umístěná 
v  ohrádkách  na  pozadí  scénky. 
Děti  si  je  mohly  prohlédnout, 
pohladit a nakrmit před  i po vy-
stoupení. 
  Mezi  vzácnými  pozvanými 
hosty  byli  i  ředitelé  a  učitelé, 
kteří  v  minulých  letech  působi-
li  na  skutečských  školách.  Měli 
tak možnost zavzpomínat na léta 
strávená zajímavou, ale nelehkou 
prací s dětmi. Tato práce je spíše 
posláním, což potvrdila i paní in-
spektorka  Jindrová z ČŠI a paní 
Málková  z  Odboru  školství 
a kultury v Pardubicích, které se 
na vystoupení našich ,,Jezulátek" 

přijely  podívat. Tato  práce  nebo 
poslání,  jak kdo  to  cítí, musí ba-
vit a dodávat zpětně radost, jinak 
by  se  nikdy  nepodařilo  to,  co 
jsme  nazvali  ,,Vánočním  postá-
váním" a splnilo  tak svůj účel  se 
společně radovat z nadcházejících 
vánočních  svátků.  Touto  cestou 
děkujeme všem sponzorům. Také 
panu Hetfleišovi a panu Krejčovi 
za zajištění vánočního stromečku. 
  Všichni z mateřské školy Osa-
dy  Ležáků  ve  Skutči  vám  všem 
ještě  jednou  přejí  hodně  štěstí, 
zdraví,  lásky  a  splněných  snů 
v roce 2016.  Děti a kolektiv MŠ

„VÁNOČNÍ POSTÁVÁNÍ“ V BETLÉMĚ VESELÉ ŠKOLIČKY

  Osud Charlese Spencera Chaplina 
by vydal na několik divadelních her. 
Miloval  ženy, byl dokonce čtyřikrát 
ženatý. Měl  silný  vztah  k  nemocné 
matce i ke svému bratrovi, který mu 
byl  i  kolegou  a  přítelem.  V  každé 
situaci  uměl  najít  humor  a  filmem 
byl doslova posedlý.  V příběhu jeho 
života se odrážejí pohnuté osudy 20. 
století.  
  V  Městském  divadle  Mladá  Bo-
leslav  vznikla  na  jaře  tohoto  roku 
opravdu  výjimečná  a  strhující  di-
vadelní  hra  o  životě  i  uměleckém 
odkazu Charlese Chaplina s Matou-
šem  Rumlem  v  titulní  roli.  Protože 
jde  o  přestavení  s  velmi  výpravnou 
a  technicky  náročnou  scénou,  není 
možné  realizovat  jeho  zájezdovou 
variantu  v  Kulturním  klubu  Sku-
teč.  Zveme  vás  tedy,  abyste  se  jeli 
na  směšně  neveselý  a  nevesele 
směšný příběh „krále komiků“ spolu 
s námi podívat přímo do místa jeho 
zrození. Na vlastní oči se můžete pře-
svědčit, že Chaplin stále žije. 
  Na odboru kultura a školství MěÚ 
Skuteč přijímáme závazné přihlášky 
s tím, že zájezd by si přihlášení hradi-
li na začátku dubna 2016. V případě 
jakýchkoli  dotazů,  volejte.  Budeme 
se těšit na zážitek s našimi nejvěrněj-
šími.  /frí/

Chaplin žije

q Na Rozsvěcení vánočního stromu s novou světelnou výzdobou se v sobotu 28. 11. přišlo podívat značné 
množství  lidí. Díky připravenému programu i možnosti občerstvit se horkými nápoji   byl začátek adventu 
velmi příjemný.  

Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé,
 Košumberk 80, 538 54 Luže

akreditovaný rehabilitační ústav
nabízí volné pracovní místo na pozici

SPRÁVCE INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
Náplň práce:
• správa počítačové sítě včetně serverů (Linux, Windows) a databázových systémů (Firebird, MS SQL, Oracle)
• výhodou znalost virtuálního prostředí VMware vSphere a groupware IBM Notes/Domino

Nabízíme:
• výhodné platové podmínky
• pracovní poměr od 1.3.2016 nebo dle domluvy
• 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování, penzijní připojištění

Požadavky: 
• VŠ vzdělání technického směru
• praxe v oboru IT min. 5 let
• samostatnost a aktivní přístup, časová flexibilita

Životopis a motivační dopis  zasílejte na personální oddělení Hamzovy odborné léčebny nejpozději do 31.1.2016 
na e-mailovou adresu rabova@hamzova-lecebna.cz nebo tefrova@hamzova-lecebna.cz , tel. 469 648 103, 104

q K atmosféře  blížících  se  svátků významnou měrou přispěl Vánoční  koncert  PS Rubeš,  na  němž kromě 
dalšího programu zazněla slavná Česká mše vánoční Jana Jakuba Ryby.


